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Republika e Kosovés | 1 ) | Komuna e Istogut
Republika Kosovo Data: Opstina Ist lg(
: Br. 01-91 Datum: S
Republic of Kosova BERE O . 1 4.al ;l 2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L.-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008) dhe né nenin 69 paragrafi 4 i Statutit t€ komunés 01.Nr.62/2020
i miratuar me daté 14.11.2010, shqyrtoj kérkesén e Prokurimit me daté 11.11.2022 dhe kérkesén e Drejtorisé
pér Zhvillim Ekonomik té datés 14.11.2022, pér themelim t& komisionit pér verifikimin e punéve pér projektet:
Lot4 “Ndértimi i rrugés né lagjen Hakaj né Orroberde”, Lot5 “Ndértimi i rrugés “Tahir Sylaj” né Carrallukg”,
me numér t& jashtém prokurimi 633-022-8617-5-2-1 dhe me numér t& brendshém prokurimit 633-022-053-521,
nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni pér verifikimin e punéve pér projektet: Lot4 “Ndértimi i rrugés né lagjen
Hakaj n& Orroberde”, Lot5 “Ndértimi i rrugés “Tahir Sylaj” né Carralluk&”, me numér t€ jasht€ém prokurimi
633-022-8617-5-2-1 dhe me numér t& brendshém prokurimit 633-022-053-521, t& cilat projekte i ka realizuar
operatori “ASFAALTI” SH.P.K dhe n€ komision caktohen:

1.1. Tahir Maksutaj, Zyrtar pér Monitorimin e Kamerave, Kryesues i Komisionit;
1.2. Agim Pacaj, Zyrtar pér Shérbim me Qytetar, anétar dhe
1.3. Muhamet Demaj, Koordinator Teknik i Emergjencave, anétar.

2. Komisioni do té& bé&jé kontrollimin e téré dokumentacionit dhe realizimin teknik t€ projekteve t& cekur ne
pikén 1. t& kétij Vendimi, sipas projekteve detal ekzekutiv; do t& njoftojé kryerésin e punéve me té gjitha
vérejtjet dhe sugjerimet sa i pérket kryerjes sé punimeve; do t& njoftoj Menaxherin e kontratés; do t& hartoj:
procesverbalin gjaté verifikimit t& punimeve né terren; do (& hartoj raportin ¢ pranimit teknik (€ projekteve; du
t& njoftojé Kryetarin lidhur me realizimin punimeve pér projektet e lartcekur; si dhe do t’i kryejé edhe punét
dhe detyrat tjera qé kané t€ b&jné me natyrén e kétij komisioni.

3. Pérgjegjésin pér verifikimin e punéve pér projektet e lartcekur e merr Komisioni dhe Menaxheri i kontrate.:.

4, Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij do t€ kujdeset: Komisioni,
Drejtoiia pér Zhvillim Ekonomik dhe Prokurimi.

5. Vendimi &shté pérfundimtar,

Vendinii i dérgohet:

-Komitsionit,

-Prokurimi,

-Drejtorisé pér Zhvillim Ekonomik,
-Operatorit “SHKEMBI” SHPK dhe
-Arkivi 1 zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj. Zekije SUTAJ z.Ilir FERATI
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Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) & Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés s& Kosovés, Nr.28/2008) dhe né nenin 69 paragrafi 4 i Statutit t& komunés 01.Nr.62/2020
i miratuar me daté 14.11.2010, shqyrtoj kérkesén e Prokurimit té& datés 14.11.2022, pér themelim t€ komisionit
pér verifikimin e punimeve pér projektet: Lotl “Ndértimi i rrugés “Bashi” né Dorbrushé”, Lot6 “Ndértimi i
rrugés “Mostarska” né Dobrushé”, me numér t& jashtém prokurimi 633-022-9342-5-2-1/C621, nxjerr:

VENDIM

1.THEMELOHET: Komisioni pér verifikimin e punimeve pér projektet: Lotl “Ndértimi i rrugés “Bashi” né
Dorbrush&”, Lot6 “Ndértimi i rrugés “Mostarska” né Dobrushé”, me numér t€ jashtém prokurimi 633-022-
9342-5-2-1/C621, té cilat projekte i ka realizuar operatori “SHKEMBI” SH.P K, té cilin e pérfagéson z.Musa
Metaj dhe né komision caktohen:

1.3. Rasim Mahmutoviq, Udhéheqés i Sektorit pér Komunitete dhe Kthim, Kryesues i
Komisionit;

1.2. Enisa Corovo¢, Zyrtare pér Koordinimin e t& Drejtave dhe Integrim t& Komuniteteve, anétare;

1.3. Ramiza Eqo, Zyrtare pér Buxhet dhe Finacal, anétare.

2. Komisioni do t& b&jé kontrollimin e téré dokumentacionit dhe realizimin teknik t& projekteve t€ cekur né
pikén 1. t& kétij Vendimi, sipas projekteve detal ekzekutiv; do t& njoftojé kryerésin e punéve me t&€ gjitha
vérejtjet dhe sugjerimet sa i pérket kryerjes sé& punimeve; do t& njoftoj Menaxherin e kontratés; do t& hartojé
procesverbalin gjaté verifikimit t& punimeve né terren; do t& hartoj raportin e pranimit teknik t& projekteve; do
t& njoftojé Kryetarin lidhur me realizimin punimeve pér projektet e lartcekur; si dhe do t’i kryejé edhe punét
dhe detyrat tjera qé kané té bé&jné me natyrén e kétij komisioni.

3. Pérgjegjésin pér verifikimin e punéve pér projektet e lartcekur e merr Komisioni dhe Menaxheri i kontratés.

4. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t& tij dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Komisioni,
Zyra Komunale pér Komunitete dhe Kthim dhe Prokurimi.

5. Vendimi éshté pérfundimtar,

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimi,

-Zyra Komunale pér Komunitete dhe Kthim,
-Operatorit SHKEMBI SH.P.K dhe

-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.
] )
Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari. KB/ uis, .
znj. Zekije SUTAJ zllir FER ,/'Z[u

S | /

'



| KRYETARI I KOMUNES | 5

e N PREDSEDNIK OPSHTINE I aci)
w MUNICIPAL MAYOR :
IIiepublika ¢ Kosovés - D;a_' Komuna e Istogut
epublika Kosovo : Opstina Istok
. Nr.Br. 01-908/022 Datum: p
Republ]c of KOSO_Va e L 14.11.2022 IStOg Municipa]ity

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008) dhe né nenin 69 paragrafi 4 i Statutit t& komunés 01.Nr.62/2020
i miratuar me daté 14.11.2010, shqyrtoj kérkesén e Prokurimit t¢ datés 14.11.2022 pér themelim t& komisionit
pér verifikimin e punéve pér projektet: “Ndértimi i ndrigimit publik ne rrugén “7 Marsi” né€ Gurrakoc, rrugén
24 Qershori” né Zallg-lagjja € epérme dhe rruga “Verrini” né Kovrage si dhe asfaltimi i rrugés “Sadri Lata”
né Zallq dhe ndértimi i rrugés-lagjja Maksutaj-Orroberdé”, me numér t€ jashtém prokurimi 633-022-8992--5-
2-1/C613; Lot6 “Ndértimi i rrugéve ne Lubozhde-lagjja Laj¢i, Idrizaj, Lahaj dhe Pepaj”, me numér t& jashtém
prokurimi 633-022-8620-5-2-1/C594, Lot2 “Ndértimi i Rrugéve né Gurrakoc, me numér t& jashtém prokurimit
633-22-8663-5-2-1/C611 nxjerr:

VENDIM

1.THEMELOHET: Komisioni pér verifikimin e punéve pér projektet: “Ndértimi i ndri¢imit publik ne rrugén
“7 Marsi” né Gurrakoc, rrugén 24 Qershori” né Zallq-lagjja e epérme dhe rruga “Verrini” né Kovragé si dhe
asfaltimi i rrugés “Sadri Lata” né Zallq dhe ndértimi i rrugés-lagjja Maksutaj-Orroberdé”, me numér t€ jashtém
prokurimi 633-022-8992--5-2-1/C613 Lot6 “Ndértimi i rrugéve ne Lubozhde-lagjja Lajgi, Idrizaj, Lahaj dhe
Pepaj”, me numér t& jashtém prokurimi 633-022-8620-5-2-1/C594, Lot2 “ Ndértimi i Rrugéve né Gurrakoc,
me numér t& jashtém prokurimit 633-22-8663-5-2-1/C611; t& cilat projekte i ka realizuar operatori
“SHKEMBI” SH.P.K, té cilin e pérfagéson z.Musa Metaj dhe né komision caktohen:

1.1. Albert Hasanaj, Zyrtar pér Zhvillim, Kryesues i Komisionit;
1.2. Ardon Arifaj, Zyrtar pér Informim dhe Monitorim t¢ Mediave, anétar dhe
1.3. Qendrim Ibrahimaj, Zyrtar i Larté Financiar, anétar.

2. Komisioni do t& béjé kontrollimin e téré dokumentacionit dhe realizimin teknik t& projekteve t€ cekur né
pikén 1. t& kétij Vendimi, sipas projekteve detal ekzekutiv; do t& njoftojé kryerésin e punéve me t& gjitha
vérejtjet dhe sugjerimet sa i pérket kryerjes sé punimeve; do té njoftoj Menaxherin e kontratés; do t& hartojé
procesverbalin gjaté verifikimit t& punimeve né terren; do té hartoj raportin e pranimit teknik t€ projekteve; do
té njoftojé Kryetarin lidhur me realizimin punimeve pér projektet ¢ lartcekur; si dhe do t’i kryejé edhe punét
dhe detyrat tjera qé kané t& b&jn€ me natyrén ¢ kétij komisioni.

3. Pérgjegjésin pér verifikimin e punéve pér projektet e lartcekur e merr Komisioni dhe Menaxheri i kontratés.

4, Ky vendim hyné né fuqi menjéherd pas nénshkrimit t& tij dhe pér zbatimin e tij do € kujdeset: Komisioni,
Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik dhe Prokurimi.

5. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimi,

-Drejtorisé pér Ekonomi dhe Zhvillim,
-Operatorit SHKEMBI SH.P.K dhe

-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.
Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj. Zekije SUTAJ - 2Ilir FERATI

._-_;4.*:-%_/ ) ;#f?



PREDSEDNIK OPSTINE

KRYETARI I KOMUNES m
Jh
3 A

: MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés ] | Komuna e Istogut
Republika Kosovo | 1 g 47.907/2022 Dlztalt;;l' OpstinaGtok
Republic of Kosova LG 14112 02'2 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale ¢(Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin
Publik (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.18/2011), né nenin 40 t&€ Rregullat dhe Udhézuesi

Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e

Prokurimit t& datés 14.11.2022, pér themelimin e Komisionit vlerésues t& tenderit pér projektin: “Rregullimi i
lapidarit t&¢ déshmoreve né Istog”, me numér t& jashtém prokurimi 633-022-12018-5-2-1 dhe numér té
brendshém prokurimit 633-22-094-521, nxjerr:

VENDIM

1.THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektin: “Rregullimi i lapidarit t& déshmoreve né
Istog”, me numér t& jashtém prokurimi 633-022-12018-5-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-22-094-
521, dhe né komision caktohen.

1.1, Blerim Bujupi, Zyrtar pér Ndértimtari, Kryesues i Komisionit,
1.2. Naser Nimanaj, Zyrtar i Larté pér Infrastrukturg Rrugore, anétar dhe
1.3. Albert Hasanaj, Zyrtar pér Zhvillim, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé t& béjé vlerésimin e té gjitha ofertave konkurruese né€ pajtim
me kriteret e specifikuara né dusjen e tenderit: “Rregullimi i lapidarit t€ déshmoreve né Istog”. me gellim t&
konstatimit té tenderit t& vleré-uar si me i miri si dhe do t’i kryejé té gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat
jané né natyrén e kétij komisioni.

3. T¢ gjithé anétaret ¢ komisi-nit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave (€ nenit 11 (& LPP-s¢ ¢ :idhje me
mbrojtjen ¢ informatave sekreie t€ ofertave.

4, Anétaret e komisionit vlerésues marrin pérgjegjési té ploté individuale pér vleriisimin teknik t€ ofertés sipas
nenit 40 paragrafi 40.3 t&€ Rigullat dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Fublik Nr.AOl i miratuar me
datén 01.02.2021 nga KRPP-j=.

5, Zyrtari pérgjegjés i prokurinit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e K.omisionit vlerésues dhe do €
siguroj respektimin e dispozitave t€ LPP-s& dhe Rregullave t&¢ Udh&zuesit Operativ pér Prokurimin Publik
Nr.A01 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret e komis:onit qé né afatin me t& shkurtér kohor t&€ prezantojné prané zyrés se Prokurimit
dhe Prokurimi t'iu ofroj gasje 21& ofertave qe kané shprehur konkurrencé.

7. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t€ kujdeser: Komisioni, Prokurimi dhe
Drejtoria pér Planifikim Urban dhe Mjedis.

8. Vendimi &shté pérfundimtar,

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtorisé pér Planifikim Urban dhe Mjedis dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés

znj.Zi%SUTAJ .
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Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13. dhe 58. pika b). té Ligjit 03/L 040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Kosovés Nr.28/2008) , nenit 46, 47. dhe 48, t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-
031 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.20/2016) , Ligjit Nr.04/L-032 pér Arsimin Para universitar té Republikés
sé Kosovés,(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.17/2011), dhe neni 1 t& Rregullores pér ndarjen e subvencioneve
Nr.1/2014, Drejtoria Komunale e Arsimit shqyrtoi kérkesén 05.Nr-553-42659 t& datés 04.10.2022 t€ parashtruar nga
Nexhmedin Madanaj nga fsh. Staradran, Komuna e Istogut, pér pérkrahje me mjete financiare pér pagesén ¢ shpenzimeve
té¢ udhétimit pér vajzat Albina dhc Albijona Madanaj, dhe i propozoj Kryetarit me shkresés 05.Nr.768/22 t& datés
20.10.2022 t€ nxjerri:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.05-553-42659 e datés 04.10.2022, e parashtruar nga Nexhmedin Madanaj pér
pérkrahje financiare pér shpenzime t& udhétimit pér dy vajzat e tij dhe i ndahen 150€ (njéqind e pesédhjete euro)
nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Arsim si ndihmé
momentale pér shpenzimeve t& udhétimit pér vitin shkollor 2022/23.

2. Pagesa e mjeteve té cekura, me piken 1, te kétij vendimi do t& béhet nga Drejtoria pér Arsim dhe t€ njéjtat do t&
transferohen né xhirollogariné ¢ babait Nexhmedin Madanaj, né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset Drejtoria Komunale pér Arsim.

4. Vendimi éshté pérfundimtar,

Arsyetim

z. Nexhmedin Madanaj, ka parashtruar kérkesé Nr.05-553-42659 té datés 04.10.2022, me té cilén ka kérkuar t€ pérkrahet
me mjete financiare pér pagimin e shpenzimeve té udhétimit pér vajzat pér vitin shkollor 2022/23.

Kryctari shqyrtoi kérkesén c & pérmendurit dhe t& njéjtén ¢ konsideron (& arsycshme dhe e miraton,

z.Nexhmedin Madanaj e ka gjendjen e véshtir ekonomike &shté rast social nuk ka asnjé burim té rregull t€ ardhurave dhe
késhtu nuk ka mundési me i mbuluar shpenzimet e udhétimit pér vajzat te cilat vijojné procesin e rregullt mésimor ne
SHFMU “Ismail Qemali” né Staradran.

Né planin e programit buxhetor t& Drejtorisé pér Arsim éshté pércaktuar edhe kodi ekonomik i subvencione dhe transvere,
mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore, shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé té shogatave jogeveritare dhe
individéve.

Mjetet € pércaktuara né kété vendim do t’i transferohen né xhirollogari e Nexhmedin Madanaj, nga Zyrtari financiar-
pérgjegjés né Drejtorin Komunale pér Arsim né pajtim me procedurat né fuqi.

Pér sa u tha me lart& u vendos si n€ dispozitiv t& kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala e pakénaqur mund
t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting — Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve
mbas dité sé pranimit t€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Nexhmedin Madanaj,

-Drejtorisé Komunale pér Arsim dhe
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ . zllir FERATI
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Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 té Ligjit Nr.03/1.-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare

:_ . e Republikés sé¢ Kosovés Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik

(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.18/2011), shqyrtoj kérkesén 12 Nr.109/2022 t& datés 04.11.2022

t& parashtruar nga Drejtoreshe e Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport, pér themelimin e Komisionit pér

. pranimin e sasisé sé furnizimit me druve pér ngrohje né shtépiné e kulturés “Adem Jashari” né Istog dhe
- Palestrén e Sportit né Istog, nxjerr:

VENDIM

1.THEMELOHET: Komisioni pér pranimin e sasisé sé druve pér ngrohje né shtépiné e kulturés “Adem
Jashari” né Istog dhe Palestrén e Sportit né Istog e cila sasi e druve merret nga operatori “SHOSHANI” SH.P.K
$ CHRLY dhe né komision caktohen:

1.1. Hysni Maxharraj, Drejtor né Shtépiné e Kulturés “Adem Jashari”, Kryesues i Komisionit;
1.2. Faruk Shala, Pérfagésues i Klubit té Hendbollit “Istogu”, anétar dhe
1.3. Enver Boletini, Zyrtar i Larté pér Trashégimi Kulturé dhe Arkiv t& Qytetit, anétar.

2. Koinisioni obligohet t& b&jé pranimin e sasisé sé druve pér ngrohje né shtéping e kulturés “Adem Jashari” né
Istog dhe Palestrén e Sportit né Istog; t& hartoj procesverbal; me raportin e pranimit t& sasisé sé druve do té
njoftoj Kryetarin ¢ Komunés dhe Drejtoreshén e Drejtorisé pér Kulturg, Rini dhe Sport si dhe do t’i kryejé edhe
punét dhe detyrat tjera qé xané t& béjné me natyrén e kétij komisioni.

3. Pérgjegjésin pér pranin.in e sasisé sé druve pér ngrohje né shtépiné e kulti: €s “Adem Jashari” né€ Istog dhe
Palestrén e Sportit né Istog; merr Komisioni dhe Menaxheri i kontratés.

4, Ky vendim hyné né fi;i menjéheré pas nénshkrimit & tij dhe pér zbatimin e tij do t€ kujdeset: Komisioni,
Drejtoria pér Kulturé Rini dhe Sport dhe Prokurimi.

5. Vendimi éshté pérfundi:ntar,

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimi,

-Drejtorisé pér Kulturé Ri::i dhe Sport, .

-Grupi i operatoréve ekonomik “SHOSHANI” SHPK; N.T. CHARLY dhe.
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
znj. Zekije SUTAJ
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Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58. pika b) té Ligjit Ni.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) né nenin 46, 47. dhe 48.
té Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Kosovés Nr.20/2016) né nenin 68.1 pika 2. té Statutit t&¢ Komunés 01 Nr.62/10, bazuar né Rregulloren
MF-NR-04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik t& OJQ-ve dhe bazuar
né Memorandumin e Mirékuptimit t€ lidhur né mes té& komunés dhe OJQ “Vision 02” t& datés
08.03.2022, Drejtoria pér Administraté Komunale shqyrtoj kérkesén 02 Nr.400-48036 t& datés
08.11.2022 dhe i propozon Kryetarit me shkresén 02 Nr. 75/2022 t& datés 10.11.2022 t€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.02-400-48036 ¢ datés 08.11.2022, e parashtruar nga OJQ “Vision 02”
t€ cilén e pérfaqéson Rexhé Mulaj, pér pérkrahje financiare dhe i ndahen mjete financiare n€ shumeé
prej 500.00€ (peséqind euro) nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga nén programi
buxhetor i barazisé gjinore, me qéllim t& realizimit t& projektit: “Zvogélimi i dhunés né familje dhe
trafikim” i cili do t& mbahet me daté 22 dhe 23.12.2022. Né kété punétori do té€ debatohen tema qé
kané té b&jné me fuqizimin e grave.

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1. t& kétij Vendimi, do té transferohen né xhirollogariné ¢ OJQ-sé
“Vision 02” né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3.Ky Vendim hyné né fuci menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t€ kujdeset: Drejtoria pér Administraté
Komunale.

4, Vendimi éshté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund € hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Regjé Mulaj, OJQ”Vision 027,

-Drejtoris€ pér Administraté Komunale dhe
-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
T MUNICIPAL MAYOR
bt Ko CDam | Komumaclstop
. Nr.Br. 01-903/2022 Datum: pstina Isto
Republic of Kosova L.br / e Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 22, paragrafi 2, pika 2.4 e Ligjit pér Pagat e Népunésve Civil
Nr.03/L-147 dhe nenin 22, paragrafi 2 t€ Rregullores s& Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés Nr.
33/2012 pér Shtesat né Pagé dhe Kompensime té tjera t€ Népunésve Civil, shqyrtoj kérkesén Nr.01-
120-46538 t& datés 27.10.2022, té parashtruar nga Tahir Maksutaj nga fsh. Banjé, Komuna e
Istogut, népunés civil, pér kompensimin pér vdekjen anétarit t& ngushté té familjes prindit-nénés
(Hajrije Maksuti), nxjerr:

1.

VENDIM

MIRATOHET: kérkesa Nr.01-120-46538 ¢ datés 27.10.2022, e parashtruar nga Tahir
Maksutaj, Monitorues i Kamerave né Drejtoriné pér Shérbime Publike, pér kompensimin
pér vdekjen anétarit t& ngushté t& familjes prindit-nénés ((Hajrije Maksuti) dhe i ndahen
mjetet financiare né shumén prej 389.20 € (treqind e tetédhjete e nénté euro e njézet cent)
ndihmé pér népunésin civil, nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shérbime Publike,
kategoria ekonomike paga dhe méditje kodi ekonomik 11155-shtesat dhe kompensimet
tjera. '

Mijetet e cekura né piken 1 té kétij Vendimi, do t& transferohen né xhirollogarin€ ¢ Tahir
Maksutaj, né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t&
Pérgjegjésive,

Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimii dhe pér zbatimin e tij do t&€ kujdeset:
Drejtoria pér Shérbime Publike dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa-Zyrtarja Financiare
pér paga Méditje dhe Kompensime.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &éshté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund t& hap konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Tahir Maksutaj,

-Drejtorisé pér Shérbime Publike

-Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa Zyrtarja Financiare pér paga Méditje dhe Kompensime dhe
-Arkivin e zyrés s€ Kryetarit. ‘
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Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58. pika b) t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.28/2008)
né nenin 46, 47 dhe 49 t€ Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative
(Gazeta Zyrtare € Republikés sé Kosovés Nr.20/2016) dhe bazuar né Rregulloren pér
Mirémbajtjen, Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave 01Nr.68/2021 t€ miratuar me daté
29.06.2021, Drejtoria pér Shérbime Publike, shqyrtoi kérkesén 08 Nr.120-47869 t€ datés
07.11.2022 t€ parashtruar nga Shukrije Dani nga fsh.Kérrniné, Komuna e Istogut, pér
pérkrahje financiare pér shpenzimet e varrimit pér vdekjen e bashkéshortit Musli Dani dhe i
propozon Kryetarit t& nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 08 Nr.120-47869 e datés 07.11.2022, e parashtruar nga Shukrije
Dani, pér pérkrahje financiare pér shpenzimet e varrimit pér vdekjen e bashkéshortit Musli
Dani dhe sipas Rregullores pérkrahet me mjete financiare n€ shumé prej 200.00€ (dyqind
euro) nga kategoria ekonomike mallra dhe shérbime kodi ekonomik 13490-shpenzime té
varrimit nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shérbime Publike kodi i programit buxhetor
18017.

2. Mjetet e pércakiuara, né pikén 1 té kétij Vendimi, do té transferohen né€ xhirollogaring e
véllait Sefedin Imeraj, n€ pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike
dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset: Drejtoria pér .
Shérbime Publike.

4. Vendimi Esht€ pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar
ankesa. Pala e pakénaqur mund t€ hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore
né€ Prishtiné-Departamenti i Administratés né afat prej 30 dité€ve nga dita e pranimit t& kétij
Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Shukrije Dani,

-Drejtorisé pér Shérbime Publike dhe
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari K mm,§ |
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w KRYETARI I KOMUNES
i PREDSEDNIK OPSTINE

\ 4 MUNICIPAL MAYOR
Republika.e Kosovés i Komuna e Istogut
Republika Kosovo | 1/ 5 11.901/2022 Dlz::l?;' Spsfing 5(0k
Republic of Kosova = 11.11 202'2 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58. pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008)
né nenin 46, 47 dhe 49 té Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative
(Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.20/2016) dhe bazuar né Rregulloren pér
Mirémbajtjen, Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave 01Nr.68/2021 t€ miratuar me daté
29.06.2021, Drejtoria pér Shérbime Publike, shqyrtoi kérkesén 08 Nr.120-47778 t€ datés
04.11.2022 té parashtruar nga Drilon Maraj nga fsh. Vrellé, Komuna e Istogut, pér pérkrahje
financiare pér shpenzimet e varrimit pér vdekjen e babait Xhenan Maraj dhe i propozon
Kryetarit t€ nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 08 Nr.120-47778 e datés 04.11.2022, e parashtruar nga Drilon
Maraj, pér pérkrahje financiare pér shpenzimet e varrimit pér vdekjen e babait Xhenan
Maraj dhe sipas Rregullores pérkrahet me mjete financiare né shumé prej 200.00€ (dyqind
euro) nga kategoria ekonomike mallra dhe shérbime kodi ekonomik 13490-shpenzime té
varrimit nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shérbime Publike kodi i programit buxhetor
18017.

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1 té kétij Vendimi, do té transferohen né xhirollogariné e
Drilon Maraj, né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t€ kujdeset: Drejtoria pér
Shérbime Publike.

4. Vendimi €shté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &éshté ¢ lejuar
ankesa. Pala e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore
né Prishtiné-Departamenti i Admmlstrates né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té keétij
Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Drilon Maraj,

-Drejtorisé pér Shérbime Publike dhe
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor Kryetari l(umu
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
=3e- MUNICIPAL MAYOR
Republiké e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01- 897/022 DIZ::;‘ Opstina Istok
Republic of Kosova o 11.11.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 48 t& Ligjit p&r Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit
t¢ Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér
vlerésim dhe shqyrtim t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén 06 Nr.553-48236
t¢ datés, 09.11.2022 t& parashtruar nga Ramiza Eco, nga fsh.Banj&, Komuna e Istogut pér ofrim t& ndihmés
financiare pér blerjen e terapisé pér shérim, dhe i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06 Nr.553-48236 e datés 09.11.2022 e parashtruar nga Ramiza Eco,
pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim dhe me propozim t& Komisionit
i ndahen mjete financiare ng shumé prej 300.00€ (treqindé euro) nga kategoria ekonomike
subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i i Zyrés Komunale pér Kthim dhe
Komunitete, si ndihm& momentale pér shérim.

2. Mjetet e cekura do té transferohen n& xhirollogaring e Ramiza Eco, né pajtim me procedurat e
Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Per zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Zyra Komunale pé&r Kthim dhe Komunitete.

4. Vendimi &sht& pérfundimtar.

Arsyetim

Ramiza Eco, ka parashtruar kérkesén 06 Nr.553-48236, t& datés 09.11.2022, me t& cilén ka kérkuar t’i ndahen
mjete financiare pér blerjen e terapisé pér sh&rim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& p&rmendurit dhe t& njéjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se Ramiza Eco, &sht& e sémuré dhe si pasojé e késaj
ka nevojé pér blerjen e terapisé t& cilat jang mjafté t& kushtueshme.

E pérmendura &shté né gjendje jo t& mirg ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt té t& ardhurave dhe kjo
i pamund&son q& me mjete vetanake t& b&j& blerjen e teraping pér shérim dhe né mungesé t& mjeteve financiare
pérkrahet vetém né shumé prej 300.00€ (treqindé euro).

N& plan programin buxhetor t& Zyrés Komunale pér Kthim dhe Komunitete, &sht$ pércaktuar edhe pozicioni
subvencione dhe transfere, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe
ndihmé individéve si ndihmé& momentale pér shérim.

Mjetet e pgrcaktuara né két& vendim do t’i transferohen ng xhirollogaring e tij n& pajtim m& procedurat aktuale
q¢ kané t& bé&jn¢ me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menj&herg.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prang Gjykatés Themelore n& Prishting - Departamenti i
Administratés n& afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Ramiza Eco,

-Zyra komunale per komunitete dhe kthim;
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udh&heggése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ zllir FERATI
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W| KRYETARI 1 KOMUNES
ol PREDSEDNIK OPSTINE

g MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés o ' “ Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-896/2022 DD::;. Opéstina Istok
Republic of Kosova RO 10 ;1 202'2 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin
Publik (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.18/2011), né nenin 40 t¢ Rregullat dhe Udhézuesi
Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e
Prokurimit t€ datés 09.11.2022, pér themelimin ¢ Komisionit vlerésues té tenderit pér projektet:
Lotl“Transporti i nxénésve dhe studentéve nga Syrigana né Ugé dhe anasjelltas”, Lot2 Transporti i nxénésve
nga lagja e Ukisve, lagja Palokaj e tutje né shkollén Martin Camaj”, me numér t€ jashtém prokurimi 633-022-
11985-2-2-1 dhe numér té brendshém prokurimi 633-22-089-221, nxjerr:

VENDIM

1.THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektet: Lotl“Transporti i nxénésve dhe studentéve
nga Syrigana né Ug¢é dhe anasjelltas”, Lot2 Transporti i nxénésve nga lagja e Ukisve, lagja Palokaj e tutje né
shkollén Martin Camaj”, me numér té jashtém prokurimi 633-022-11985-2-2-1 dhe numér t& brendshém
prokurimi 633-22-089-221, dhe né komision caktohen.

1.1 Beqir Ibrahimaj, Drejtoré né SHFMU “Tre Déshmoret né Ugé, Kryesues i Komisionit,
1.2 Mimoza Kabashi, Drejtoré né SHFMU “Martin Camaj né Gurrakoc , anétar dhe
1.3 Shefqet Imeraj, Zyrtar i Prokurimit2, anétar.

2. Komisioni i cekur me lartg, ka pér obligim qé t& béjé vlerésimin e t& gjitha ofertave konkurruese né pajtim
me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit: Lotl“Transporti i nxénésve dhe studentéve nga Syrigana né
Ugé dhe anasjelltas”, Lot2 Transporti i nxénésve nga lagja e Ukisve, lagja Palokaj e tutje né shkollén Martin
Camaj”, me qellim té konstatimit t& tenderit t& vlerésuar si me i wiri si dhe do t’i kryejé t& gjitha punét dhe
pérgjegjésit tjera té cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Té gjithé anétaret ¢ komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave té nenit 11 t& LPP-sé né lidhje me
mbrojtjen e informatave sekrete té ofertave.

4. Anétaret e komisionit vlerésues marrin pérgjegjési té ploté individuale pér vlerésimin teknik t€ ofertés sipas
nenit 40 paragrafi 40.3 t& Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me
datén 01.02.2021 nga KRPP-ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues dhe do t&
siguroj respektimin e dispozitave té¢ LPP-sé dhe Rregullave t&¢ Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik
Nr.A01 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret ¢ komisionit qé né afatin me té shkurtér kohor t& prezantojné prané zyrés se Prokurimit
dhe Prokurimi t'iu ofroj gasje né ofertave qe kané shprehur konkurrencé.

7. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen: Komisioni, Prokurimi dhe
Drejtoria Komunale pér Arsim.

8. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

~Prokurimit,

-Drejtorisé Komunale pér Arsim dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ zIlir FERATI



B KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés | - Komuna e Istogut
Republika Kosovo |\ 5 01.895/2022 Dlz;t;- SpilatiSele
Republic of Kosova e 10.11. 202'2 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi 1 1 Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin
Publik (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.18/2011), né nenin 40 t& Rregullat dhe Udhé&zuesi
Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e
Prokurimit t& datés 08.11.2022, pér themelimin e Komisionit vlerésues t& tenderit pér projektin: “Blerja ¢
pajisjeve-kondicioneréve pér nevoja té QPS-sé, shtépisé se komuniteteve, DKA-s¢ dhe Administratés
Komunale”, me numér té jashtém prokurimi 633-022-11572-1-3-6 dhe numér t€ brendshém prokurimi 633-
22-086-136, nxjerr:

VENDIM

1.THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektin: “Blerja-e pajisjeve-kondicioneréve pér
nevoja t€ QPSsé, shtépisé se komunitete, DKA-sé dhe Administratés Komunale”, me numér té jashtém
prokurimi 633-022-11572-1-3-6 dhe numér té brendshém prokurimi 633-22-086-136, dhe né komision
caktohen

1.1 Brahim Hetemaj, Udhéheqés i Sektorit pér Shéndetésis€, Kryesues i Komisionit,
1.2 Florije Bytyqi, Zyrtare pér Arsimin ¢ Mesém t& Ulét, anétar dhe
1.3 Haki Ibrahimaj, Drejtor i Qendrés pér Puné Sociale, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé t& béjé vlerésimin e t& gjitha ofertave konkurruese né pajtim
me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit: “Blerja e pajisjeve-kondicioneréve pér nevoja t&€ QPSsé,
shtépisé se komunitete, DKA-s¢ dhe Administratés Komunale”, me gelliin té konstatimit t& tenderit té
vlerésuar si me i miri si dhe do 1 kryejé té gjitha punét dhe pérgjegjésit tjern t& cilat jané né natyrén e kétij
komisioni:

3. Té gjithé anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave té nenit 11 t€ LPP-sé né lidhje me
mbrojtjen e informatave sekrete t€ ofertave.

4, Anétaret e komisionit vierésues marrin pérgjegjési té ploté individuale pér vlerésimin teknik t& ofertés sipas
nenit 40 paragrafi 40.3 t& Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me
datén 01.02.2021 nga KRPP-ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén ¢ Komisionit vlerésues dhe do t&
siguroj respektimin e dispozitave t& LPP-sé dhe Rregullave t& Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik
Nr.A01 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret e komisionit q& né afatin me t& shkurtér kohor té prezantojné prané zyrés se Prokurimit
dhe Prokurimi t'iu ofroj qasje né ofertave qe kané shprehur konkurrencé.

7. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen: Komisioni, Prokurimi dhe
Drejtoria pér Shéndetési.

8. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:
-Komisionit,

-Prokurimit, .
-Drejtoris€ pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés

znj.Zekije SUTAJ z.Ilir FERATI
-
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
cp Komuna e Istogut
Data: &
‘I{épublika Kosovo . Opétina Istok
. 'Republu of Kosova Nr.Br. 01-894/2022 1([))1;1;112%122 Istog Municipality

Kryetari- i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale (Gazeta

- Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin
Sl Bt{bhk (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.18/2011), né nenin 40 t€ Rregullat dhe Udhézuesi
atly per Prokur1m1n Publik Nr A0l i mlratuar me daten 0l1. 02 2021 nga K.RPP—Ja shqyrtOJ kerkesen e

52+ 1 n:lh(, numér t€ brendshém prokurimi 633-22- 088 521, nxjerr:

e n..r.w_ .

p..m:. B

ltl‘mt l:aslnm Gurrakoc” me numér t& jashtém prokurimi 633 022-11987-5-2-1 dhe numér t& brendshém
pﬂku_mm 633-22-088-521, dhe né komision caktohen

i K@mmmm i cekur me lartg, ka pér obligim qé t& béjé vlerésimin e t€ gjitha ofertave konkurruese né pajtim
i gret e spe01ﬁkuara né dOSJen e tenderlt “Pun1m1 i kulmlt ne shkollen profes10nale “Mlthat Frasherl—

3. Té -'___the anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t& nenit 11 t8 LPP-s&€ né lidhje me
j n ¢ informatave sekrete t& ofertave.

4, An& -i et e komisionit vlerésues marrin pérgjegjési té ploté individuale pér vlerésimin teknik t€ ofertés sipas
nenit 40 paragrafi 40.3 t& Rregullat dhe Udh&zuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me
datép __'! .02.2021 nga KRPP-ja.

5.7 pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues dhe do t&
s:g‘ﬁr(l?'; respektimin e dispozitave t& LPP-s&é dhe Rregullave t& Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik
Nr.Al gl miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja.

6. Olligohen anétaret e-komisionit gé né afatin me t& shkurtér kohor t& prezantojné prané zyrés se Prokurimit
dhe B¥okurimi t'iu ofroj qasje né ofertave qe kané shprehur konkurrencé.

7. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin ¢ tij do t& kujdesen: Komisioni, Prokurimi dhe

Udhéheqése e Sektorit Ligjor . Kixygtari Komunés
znj.Zekije SUTAJ . zlir FERATI
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T KRYETART 1 KOMUNES .

- PREDSEDNIK OPSHTINE sl

L " MUNICIPAL MAYOR &Y
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Bepublika Kosovo 01.Nr.Br.879/2022 Datum: @peging Isfols
Republic of Kosova 10.11.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 té Ligjit Nr.03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale, nenin

38 i Ligjit Nr.04/L-032 pér Arsimin Para Universitar né Republikén e Kosovés dhe nenin 12 paragrafi
2 nenparagrafi 2.2, té Udhézimit Administrativ (MASH) Nr.151/2020, pér Detyrat dhe Pérgjegjésité
e Drejtorit dhe té Zévendésdrejtorit t€ Institucionit Publik, Edukativo—Arsimor dhe Aftésues Para

-.Universitar né Republikén e Kosové€s, shqyrtoj propozimin 05.Nr.801/22 t&€ datés 01.11.2022 t&
parashtruar nga Drejtori i Drejtorisé Komunale pér Arsim, pér emérimin e pérkohshém té
Drejtoreshés IP “Lulet e Jetés” né Vrellg, pas pérfundimit t& kontratés deri sa té kryhen procedurat e
rekrutimit, nxjerr:

VENDIM

). znj.Mirjeta Beqiraj, drejtoreshé deri me tani prané IP “Lulet e Jetés” né Vrellé, me kualifikim
profesoreshé e Pedagogjisé, emérohet pérkohésisht né detyrat e punés s€ ushtruesit t& detyrés sé
drejtorit né€ IP “Lulet e Jetés” né Vrellé.

2. Sipas pikés 1 t€ kétij vendimi znj.Mirjeta Beqiraj, do ti kryej detyrat e drejtorit me kompetenca
té plota né pajtim me Ligjit Nr.04/1.-032 pér Arsimin Para Universitar né Republikén e Kosovés dhe
=Udhézimit- Administrativ (MASH) Nr.151/2020, pér Detyrat dhe Pérgjegjésité ¢ Drejtorit dhe té
Zévendésdrejtorit t&€ Institucionit Publik, Edukativo—Arsimor dhe Aftésues Para Universitar né
~Republikén e Kosovés, deri né pérfundim té procedurave t& konkursit pér pérzgjedhje dhe emérim té
drejtorit t& kélij institucioni arsimot.

3. Paga bazé ésht¢ 495.30 euro. Kodi i titullit DIR-7.8.

4. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e tij do t&€ kujdeset:
znj.Mirjeta Beqiraj dhe Drejtoria Komunale e Arsimit.

5. Vendimi éshté pérfundimtaré.

Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi pala e pa kénaqur mund té& ushtroj ankesé né afatin prej 30
ditésh nga dita e marrjes s€ vendimit né Komisionin pér Ankesa dhe Parashtresa prané Komunés.

Vendimi i dérgohet:
-znj.Mirjeta Beqiraj,

~PIP*Lulet e Jetés” n€ Vrellg,
-Drejtorlse Komunale pér Arsim dhe
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor

= znj.Zekige SUTAJ
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o tibiion | KRYETARI 1 KOMUNFS .

- PREDSEDNIK OPSHTINE -

L T MUNICIPAL MAYOR 32D,
Republika e Kosovés - Data: | Komuna e Istogut
Republika Kosavo 01.Nr.Br.878/2022 Datum: OpSIE etale
Republic of Kosova 10.11.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit N1.03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale, nenin
-38iLigjit Nr.04/L-032 pér Arsimin Para Universitar né€ Republikén e Kosovés dhe nenin 12 paragrafi
2 nenparagrafi 2.2. té Udhézimit Administrativ (MASH) Nr.151/2020, pér Detyrat dhe Pérgjegjésité
-¢ Drejtorit dhe té Z&vendésdrejtorit té Institucionit Publik, Edukativo—Arsimor dhe Aftésues Para

: wzUniversitar né Republikén e Kosoveés, shqyrtoj propozimin 05.Nr.801/22 té datés 01.11.2022 t&
parashtruar nga Drejtori i Drejtorisé Komunale pér Arsim, pér emérimin e pérkohshém t&
Drejtoreshés sé IP “Gézimi Yné”, pas pérfundimit t& kontratés deri sa té kryhen procedurat ¢ rekrutimit,
nxjerr:

VENDIM

-d-znj.Fatmire Rugova, drejtoresh deri me tani prané IP “Gézimi Yné¢” né Istog, me
»kualifikim profesoreshe e Gjuhés Shqipe, emérohet pérkohésisht né detyrat e punés sé
ushtruesit t& detyrés sé€ drejtorit né [P “Gézimi Yné” né Istog.

- 2. Sipas pikés 1 té kétij vendimi znj.Fatmire Rugova, do ti kryej detyrat ¢ drejtorit me kompetenca

. té plot:» né pajtim me Ligjit Nr.04/L-032 pér Arsimin Para Universitar n€ Republikén e Kosovés dhe

Udhézimit Administrativ (MASH) Nr.151/2020, pér Detyrat dhe Pérgjegjésité e Drejtorit dhe té

. .ZEvenlEsdrejtorit t& Institucionit Publik, Edukativo-Arsimor dhe Aft€sues Para Universitar né

Republikén e Kosovés, deri né pérfundim té procedurave té konkursit pér pérzgjedhje dhe emérim t&
drejforit t€ kétij institucioni arsimor.

3. Paga bazé éshté 495.30 euro. Kodi i titullit DIR-7.8.

4. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e tij do té€ kujdeset:
znj.Fatmire Rugova dhe Drejtoria Komunale ¢ Arsimit.

5. Vendimi &shté pérfundimtarg.

= Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi pala e pa kénaqur mund t& ushtroj ankesé né afatin prej 30
‘- ditésh nga dita e marrjes sé vendimit né Komisionin pér Ankesa dhe Parashtresa prané Komunés.

_Vendimi i dérgohet:
_znj.Fatmire Rugova,
-IP “Gézimi Yné” né Istog

-Drejtorisé Komunale pér Arsim dhe
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
 7nj.Zekije SUTAJ

e




KRYETARI I KOMUNES SE——
W’ m PREDSEDNIK OPSHTINE e
L ™4 MUNICIPAL MAYOR W
Republika e Kosovés | Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo e Opstina Istok
: 01.Nr.Br.877/2022 Datum: potina 18toke
Republic of Kosova 10.11.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 té Ligjit Nr.03/L.-40 pér Vetéqeverisje Lokale, nenin
38 i'Ligjit Nr.04/1.-032 pér Arsimin Para Universitar né Republikén e Kosovés dhe nenin 12 paragrafi
2 nenparagrafi 2.2. t€ Udhézimit Administrativ (MASH) Nr.151/2020, pér Detyrat dhe Pérgjegjésité
e Drejtorit dhe t€ Zévendésdrejtorit té Institucionit Publik, Edukativo—-Arsimor dhe Afté€sues Para
- wWJhiversitar né Republikén e Kosovés, shqyrtoj propozimin 05.Nr.801/22 té datés 01.11.2022 t&
parashtruar nga Drejtori i Drejtoris€ Komunale pér Arsim, pér emérimin e pérkohshém té€ drejtorit té
shkollés “Hysni Zajmi” né Vrellg, pas pérfundimit t& kontratés pasi q€ i ka pérfunduar kontrata deri

sa t€ kryhen procedurat e rekrutimit, nxjerr:

VENDIM

* ~ L-z:Beqir Ibrahimaj, drejtor deri me tani i SHFMU “Tre Déshmoret e Shkollés Shqipe” né Ug€, me
" kualifikim profesor i pedagogjis€, emérohet pérkohésisht né detyrat e punés s€ ushtruesit té detyres
. s dreJtorlt n€ SHFMU “Tre Déshmoret ¢ Shkollés Shqipe” n€ Ugé.

2. Sipas pikés 1 t€ kétij vendimi z.Beqir Ibrahimaj, do ti kryej detyrat e drejtorit me kompetenca t&
“plota n€ pajtim me Ligjit Nr.04/L-032 pér Arsimin Para Universitar né Republikén e Kosovés dhe

- -~Udh621m1t “Administrativ (MASH) Nr.151/2020, pér Detyrat dhe Pérgjegjésité e Drejtorit dhe té
- Zévendésdrejtorit t& Institucionit Publik, Edukativo—Arsimor dhe Aftésues Para Universitar né
Republikén e Kosovés, deri né pérfundim té procedurave té konkursit pér pérzgjedhje dhe emérim t&
drejtorit t€ kétij institucioni arsimor.

3. Paga bazé &shté 495.30 euro. Kodi i titullit DIR-7.

4, Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: z.Beqir
Ibrahimaj dhe Drejtoria Komunale € Arsimit.

5. Vendimi &shté pérfundimtaré.

Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi pala e pa kénaqur mund t& ushtroj ankes€ n€ afatin prej 30
ditésh.nga dita e marrjes s€ vendimit né Komisionin pér Ankesa dhe Parashtresa prané Komunés.

~ Vendimi i dérgohet:
-z.Beqir Ibrahimayj,
_-SHE‘MU “Tre Déshmoret e Shkollés Shqipe”,
“-Drejtorisé Komunale pér Arsim dhe
-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.




rekrutimit, nxjerr:

SHEMU “Hysni Zajmi” né Vrellg,

drejtorit t& kétij institucioni arsimor.

Zévendésdrejtori: té Institucionit Publik, Edukativo—Arsimor dhe Aftésues Para Universitar né

Data:
01.Nr.Br.876/2022 Datum:
10.11.2022

T KRYETART T KOMUNFS .
L il PREDSEDNIK OPSHTINE
e MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés
Republika Kosovo
Republic of Kosova

Komuna e Istogut

Istog Municipality
Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 1€ Ligjit Nr.03/L-40 pér Vetédeverisje Lokale, nenin
.38 Ligjit Nr.04/1.-032 pér Arsimin Para Universitar né€ Republikén e Kosovés dhe nenin 12 paragrafi
2 nenparagrafi 2.2. t€ Udhézimit Administrativ (MASH) Nr.151/2020, pér Detyrat dhe Pérgjegjésité
e Drejtorit dhe t& Zévendésdrejtorit t€ Institucionit Publik, Edukativo-Arsimor dhe Aftésues Para
Universitar né Republikén e Kosovés, shqyrtoj propozimin 05.Nr.801/22 t& datés 01.11.2022 t&
parashtruar nga Drejtori i Drejtorisé Komunale pér Arsim, pér emérimin e pérkohshém té drejtorit té
shkollés “Hysni Zajmi” né Vrellg, pas pérfundimit t& kontratés deri sa té kryhen procedurat e

VENDIM

aga bazé éshté 495.30 euro. Kodi i titullit DIR-7.8.

Bicaj dhe Drejtoria Komunale e Arsimit.

5. Vendimi &shté pérfundimtar€.

Vendimi i dérgohet:

iMU “Hysni Zajmi” né Vrell€,
-Drejtorisé Komunale pér Arsim dhe

-Arkivi i zyrés sé& Kryetarit.

Udhtheqése e Sektorit Ligjor
& znjZekije SUTAJ

4. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e tij do t€ kujdeset: z.Sadik

Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi pala e pa kénaqur mund t€ ushtroj ankese né€ afatin prej 30
ditésh nga dita e marrjes sé vendimit n€ Komisionin pér Ankesa dhe Parashtresa pran€ Komunés.

-z.Sadik Bicayj,

SHE

Opstina Istok

1. z.:Sadik Bicaj, drejtor deri me tani i SHFMU “Hysni Zajmi” né Vrell€, me kualifikim profesor i
Gjuhés Shqipe, emérohet pérkohésisht né detyrat e punés sé ushtruesit t& detyrés sé drejtorit né

2. Slpas pikés 1 (3 kétij vendimi z.Sadik Bicaj, do ti kryej detyrat e drejtorit me kompetenca té plota
né pajtim me Ligjit Nr.04/L-032 pér Arsimin Para Universitar né Republikén e Kosovés dhe
Udhézimit Admsuistrativ (MASH) Nr.151/2020, pér Detyrat dhe Pérgjegjésité e Drejtorit dhe té

Republikén e Ko:ovés, deri né pérfundim té procedurave té konkursit pér pérzgjedhje dhe emérim té



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna ¢ Istogut
Republika Kosovo Nr.Br.01-875/2022 Datum: Opjtina Istok
Republic of Kosova 10.11.2022 [stog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13dhe 58 té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare
¢ Republikés s& Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar né nenin 81 t& Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik té
Republikés sé Kosovés i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/L.-237, Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin Nr.05/L-
092, bazuar né Rregullat dhe Udhézuesin Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AOl i miratuar me datén
01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén 09 Nr.261/2022 té Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe
Hidroekonomi t& datés 09.11.2022, pér caktimin € Menaxherit t€ kontratés dhe Mbikéqyrésit t€ drejtpérdreijt
té Menaxherité t& kontratés pér projektin “Blerja e materialit fidanor dhe pajisje”, nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: Menaxher i kontratés z.Fadil Kabashi, Udh&heqés i Sektorit pér Bujqési, Pylltari dhe
Hidroekonomi dhe Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherité t& Kontratés CAKTOHET: z.Astrit Hajrizaj,
Drejtor i Drejtorisé pér Bujqgési, Pylltari dhe Hidroekonomi pér projektin: “Blerja e materialit fidanor dhe
pajisje”, sipas planit Operativ, me numér té jashtém prokurimi 633-22-9322-1-2-1/C648 dhe me numeér t& -
brendshém prokurimi 633-022-070-121, té cilin projekt e ka fituar pér ta realizuar Grup i operatoréve
ekonomik “N.P.SH” Fidanishtja &N.SH.T. AGRO-SISTEM.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i Menaxherité té Kontratés obligohet qé t&€ béjé
administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés duke zbatuar nenin 61 t& Rregullat dhe Udhézuesi

Operativ pér Prokurimin Publik Nr.A01, si dhe Manualet pér Pérdorim t€ Modulit pér Menaxhim t€ Kontratés.

3. Pérgjegjésin pér realizimin e projektit t& lartcekur e marr Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i
drejtpérdrejt i Menaxherité té kontratés.

4. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit dhe fillon t€ zbatohet menjéheré.
5. Vendimi &shté pérfundimtar.
Vendimi i dérgohet:

~z.Fadil Kabashi,Menaxher e kontratés,
-z.Astrit Hajrizaj, Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxhente té Kontratés dhe

-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.
Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés-ZKA
znj. Zekije SUT AJ : zIlir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
3= MUNICIPAL MAYOR
Republikawe Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo ) Opstina Istok
: Nr.Br. 01- 873/022 Datum: pstina i8to’
Republic of Kosova 09.11.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit
t€ Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér
vlerésim dhe shqyrtim t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén 01 Nr.553-46862
1€ datés 31.10.2022 t¢ parashtruar nga znj.Burbuge Pepaj, nga f.sh, Caralluké, Komuna e Istogut pér ofrim t&
ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim, dhe i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

l. MIRATOHET: kérkesa 01 Nr.553-46862, e datés 31.10.2022, e parashtruar nga znj.Burbuqge
Pepaj, pr ofrim t& ndihmés financiare pér bletjen e terapisé pér shérim dhe me propozim t&
Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 500.00€ (peséqindé euro) nga kategoria
ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Zyres se Kryetarit, si ndihmé
momentale pér shérim.,

2. Mjetet e cekura do t& transferohen n& xhirollogaring e znj.Burbuge Pepaj né& pajtim me

procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

P&r zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria p&r Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi éshté p&rfundimtar.

w

Arsyetim

znj.Burbuge Pepaj, ka parashtruar kérkesén 01 Nr.553-46862 t& datés 31.10.2022, me t& cilén ka kérkuar t'i
ndahen mjete financiare p&r blerjen e terapisé pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe té njéjtén e konsideron t8 arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se znj. Burbuqe Pepaj &shté e sémuré dhe si pasojé e
késaj ka nevojé pér blerjen e terapisé té cilat jan& mjafts t& kushtueshme.

E pérmendura &shté ng gjendje jo t& mir& ekonomike dhe nuk ka asnj& burim & rregullt t& t& ardhurave dhe kjo
i pamundéson q& me mjete vetanake t& b&jé blerjen e teraping p&r shérim dhe né mungesé t& mjeteve financiare
pérkrahet vetém né shums prej 500.00€ (peséqindé euro).

Né plan programin buxhetor t& Zyres se Kryetarit, éshté pércaktuar edhe pozicioni subvencione dhe transfere,
mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si
ndihm& momentale pér shé&rim.

Mjetet e pércaktuara n& kété vendim do t’i transferohen né xhirollogaring e tij n& pajtim mé& procedurat aktuale
q& kané t& b&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me lart& u vendos si n& dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéhers,

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &sht& pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prang Gjykatés Themelore né& Prishting - Departamenti i
Administratés n& afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& k&tij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Burbuge Pepaj,

-Drejtorisé pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés s& Kryetarit,

Udhé&heggse e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Z _ki'!e SUTAJ zllir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés - | Komuna e Istogut
Republika Kosovo Data: Opstina Istol%
Republic of Kosova NeEr. O1=37/022 sy Isto pM icipali
09.11.2022 g Municipality

Kryetari i’ Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), nenit 21 t& Ligjit Nr. 03/L-147 pér Pagat e
Népunésve Civil, nenin 11 paragrafi 5 dhe paragrafi 6 nénparagrafi 6.1,6.2,6.3 t€ Rregullores
Nr.33/2012 pér Shtesat né Pagé dhe Kompensime t€ tjera té Népunésve Civil, shqyrtoj kérkesén
04Nr.54/2022 t& datés 09.11.2022, té parashtruar nga Drejtori Drejtoris€ pér Ekonomi, pér
kompensim pér puné jashté orari pér z.Ardon Arifaj, Zyrtar pér Informim dhe Monitorim t€ Mediave
dhe i caktuar Zyrtar pérgjegjés pér koordinimin ¢ procesit té konsultimit publik, nxjerri:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 04Nr.54/2022 e datés 09.11.2022, pér kompensim pér puné jashté orari
pér z.Ardon Arifaj, Zyrtar pér Informim dhe Monitorim t€ Mediave dhe i caktuar edhe Zyrtar
pérgjegjés pér koordinimin e procesit té konsultimit publik ¢ pér puné jashté orarit t& punés dhe
ditéve t€ vikendit. :

2. z.Ardon Arifaj, pér puné jashté orari t&€ punés pér 18 oré pune me 30% kompensohet n€ shumé pre;j
57.78€ (pesédhjeteshtaté euro e shtatédhjeté e teté cent); pér 10 oré pune me 50% ditéve té vikendit
kompensohet né shumé prej 37.10€ (tridhjeteshtaté euro dhjet cent), e q€ gjithsejté né shumé té
pérgjithshme 94.88€ (néntédhjetekatér euro e tetédhjeteteté cent).

2.Mjetet e pércaktuara, né pikén 1. té kétij Vendimi, do té transferohen né xhirollogariné e z.Ardon
Arifaj, n€ pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave publike dhe té pérgjegjésive.

3. Ky vendim hyné 1:é fuqi menjéheré pas nénshkrimit t& tij dhe pér zbatimin e tij, do t&€ kujdeset:
Drejtoria pér Ekonomi dhe Zhvillim dhe Zyrtarja Financiare pér paga Meditje dhe Kompensime.

4.Vendimi &shté pérfundimtaré.
KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa.

Pala e pakénaqur mund té€ hapi konfliktin administrativ prané Gjykat€s Themelore né Prishting-
Departamenti i Administratés n€ afat prej 30 ditéve mbas dités s€ pranimit té kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- z.Ardon Arifaj,

-Drejtoris€ pér Ekonomi dhe Zhvillim,

-Emina Cokovi¢, Zyrtare Financiare pér paga Méditje dhe Kompensime dhe
-Arkivin e zyrés s¢ Kryetarit.

Kryetari Komunés
- zIlir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
. MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés | o Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo 022 D e Opétina Istok
Republic of Kosova Nr.Br. 01-870/ 09 ;;1121(1;22 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés s& Kosové Nr.28/2008), nenin 17 paragrafi 2 nenéparagrafi 2.6 t€ Ligjit Nr.06/L-081 pér
Qasje né Dokumente Publike (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosové Nr.13/2019), nenin 21 dhe 26 t& Ligjit
05/L031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, né Ligjin Nr. 06/L.-082 pér mbrojtjen ¢ té
dhénave personale dhe nenin 31 t& Statutit 8 Komunés sé Istogut Nr.62/2010 i datés 30.11.2010, Zyrtarja
pér shqyrtimin e kérkesave pér qasje né dokumente publike, shqyrtoj kérkesén 01-034-44481 t€ datés
13.10.2022 t& parashtruar nga Selvije Rexhaj nga fsh. Cerrcé Komuna Istogut, pér qasje né dokumente private
né lenden e Xhevdet Rexhaj dhe pérmes emalit zyrtaré i referon Sektorit Ligjor té nxjerr:

VENDIM
Pér refuzim pér qasje né dokumente publike

1. REFUZOHET: kérkesa 01-034-44481 e datés 13.10.2022 e parashtruar nga Selvije Rexhaj, pér qasje né
dokumente publike, e cila ka kérkuar té keté qasje né dokumente private né lenden e Xhevdet Rexhaj si me
poshté: ‘

[.1. Certifikatén e pronés,
1.2. kopjen e planit dhe
1.3. kérkesén pér leje ndértimore pér shtépi né vitin 2003.

2. Ky vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit té& tij dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Jeta Balaj-
Imeraj-Zyriare pér shqyrtimin e kérkesave pér qasje né dokumente publike e cila obligohet g€ Vendimin t'ja
dérgoj Selvije Rexhaj,

3. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Selvije Rexhaj nga fsh. Cerrcé, Komuna Istogut, ka parashtruar kérkesén 01-034-44481 t€ datés 13.10.2022,
pér gasje né lenden e Xhevdet Rexhaj. me gellim té qasjes ne dokumente private si¢ jané: certifikatén e
pronés, kopjen e planit dhe kérkesén pér leje ndértimore té vitit 2003,

I refuzohet kérkesa Selvije Rexhaj dhe nuk i lejohet qasja né dokumentet private né lenden e Xhevdet Rexhaj.
Zyrtarja pér shqyrtimin e kérkesave pér qasje né dokumente publike ka shqyrtuar kérkesén si t€ tillé dhe pas
analizimit dhe vlerésimit t& kérkesés i propozoj Kryetarit t& vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi,

Kryetari e shqyrtoj kérkesén e lartpérmendur pér qasje né dokumente publike dhe e refuzon lejimin-e qasjes
sé ploté né dokumente publike si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij Vendimf, pala e pakénaqur mund t& paraqes ankesé né Agjencin€ pér
Informim dhe Privatési brenda 15 ditéve nga data e pranimit té& tij.

Vendimi i dérgohet:

-Selvije Rexhaj,

-Jeta Balaj-Imeraj-Zyrtare pér shqyrtimin e kérkesave pér qasje né dokumente publike dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari i Komunés
znj., Zekije SUTAJ z.lix FERXT




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
A MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
gﬁgﬁg}fc‘zﬁgz‘gzga Nr.Br. 01- 869/2022 Datum: : Opétina Istok
08.11.2022 stog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né& nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/1-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosoves Nr.28/2008), né nenin 46, 47. dhe 48. t& Ligjit pér Procedurén
e Pérgjithshme Administrative Nr.05 /L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20 /2016) dhe
nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Drejtoria pér Shéndetési, shqyrtoi
kérkesén Nr.06-553-47683, t& datés 04.11.2022, t& parashtruar nga znj.Emine Halilaj nga fsh.Serbobran,
Komuna e Istogut, pér pérkrahje me karburant pér marrjen e Radio-terapisé né QKUK né Prishtiné dhe
i propozon Kryetarit t& nxjerri:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-47683, t& datés 04 112022, e parashtruar nga
znj.Emine Halilaj, pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e saj né QKUK - Prishting
pér marrjen e terapisé mjekésore(Kimioterapisé), dhe i lejohen 100 litra karburant, pér
t'i mundésuar udhétimin e saj.

2. Obligohet Shefi i autoparkut gé té pajisé znj.Emine Halilaj, me vértetim pér furnizim
me karburant té automjetit, né sasiné e cekur né pikén 1. t& kétij Vendimi, né pajtim
me procedurat t& cilat vlejné pér furnizim me karburant té automjeteve zyrtare, nga
programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij, do &
kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Shefi i autoparkut.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

Arsyetim

znj.Emine Halilaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-47683, té datés 04.11.2022, me té cilén ka kérkuar
qé t'i mundésohet furnizimi me karburant pér automjetin mé té cilin béhet transportimi i saj.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurés dhe & njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga kérkesa e parashtruar dhe raportet mjekésore shihet se znj.Emine Halilaj, éshté e sémuré dhe i
ndihmohet me karburant pér mbushjen e veturés pér dérgimin e saj pér marrjen e terapisé né QKUK
né Prishtiné.

E lartpérmendura nuk e ka gjendjen ekonomiko sociale t& miré dhe nuk ka mundési familja me i barté
té gjitha shpenzimet e transportit pér dérgimin e saj pér & Prishtiné pér marrjen e terapisé.

Shefi i autoparkut do t& pajisé t& pérmendurén mé vértetim peér furnizim me karburant nga programi
buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési dhe né pajtim me procedurat gé vlejné edhe pér automjetet zyrtare.
Drejtoria pér Shéndetési do t& kujdeset q& t& béhet furnizimi i automjetit me karburant dhe do té
pércjellé realizimin e kétij Vendimi.

Pér sa u tha me lartd u vendos si né diapozitiv t& kétij Vendimi.

KiiSHILLA JURIDIKE: Ky vendim &sht& pérfundimtar dhe kundér tij nuk 8shté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting-

Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me kopje té kétij Vendim té njoftohen: znj.Emine Halilaj, Drejtoria pér Shéndetési, Shefi i autoparkut
dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Udh.sektorit ligjor

Zekig’e Sutaj




KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
B MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01- 868/022 DDa?fSL- Opétina Istok
I_Repubhc of Kosova i 08.11.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komungs, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés s& Kosoves Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 48 t& Ligjit p&r Procedurén € Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare Republikés s&€ Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit
18 Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér
vlerésim dhe shqyrtim t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén 01 Nr.553-47768
t& datés 04.11.2022 t& parashtruar nga z.Reshad Neziri, nga Istogu, Komuna e Istogut pér ofrim t& ndihmés

financiare pér blerjen e terapis¢ per shérimin e vajzes se tij, dhe i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 01 Nr.553-47768, ¢ datés 04.11.2022, e parashtruar nga zReshad
Neziri, pér ofrim t& ndihmées financiare pér blerjen ¢ terapis¢ per shérimin e gjyshit dhe me
propozim t& Komisionit i ndahen mjete financiare n& shume prej 200.00€ (dyqindé euro) nga
kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Zyres se Kryetarit,
si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mjetet e cekura do té transferohen né xhirollogariné e Arté Neziri, n& pajtim me procedurat e
Ligjit per Menaxhimin e Financave Publike dhe & Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi éshtg pérfundimtar.

Arsyetim

2 Reshad Neziri, ka parashtruar kérkestn 01 Nr.553-47768 t& datés 04.11.2022, me t& cilén ka kérkuar t'i
ndahen mjete financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e vjazes se tij.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurit dhe & njéjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjek&ve shihet se Arté Neziri ¢shté e sémuré dhe si pasojé e k#saj
ka nevojé pér blerjen e terapis¢ té cilat jang mjafté t& kushtueshme.

E pérmendura éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt t& t€ ardhurave dhe kjo
i pamundéson qé me mjete vetanake t& bgjé blerjen e terapiné per shérim dhe ng mungesé t& mjeteve financiare
pérkrahet vetém né shumé prej 200.00€ (dyqind& euro).

N& plan programin buxhetor (& Zyres se Kryetarit, gshté pércaktuar edhe pozicioni subvencione dhe transfere,
mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si
ndihmé momentale pér shérim.

Mijetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogaring e saj né pajtim m& procedurat aktuale

qé kané t& béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me larté u vendos si n& dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn n& fuqi menjéherg.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &sht¢ e lejuar ankesa. Pala ¢
pakénaqur mund (& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting - Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Reshad Neziri,
-Drejtorisé pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyr&s s& Kryetarit.
Udhéheqgése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ zIlir F‘_]_*;\RATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés

R blika K Data: Komuna e Istogut
epublika Kosovo Opstina Istok
. Nr.Br. 01- 867/022 atum; P
Republic of Kosova L.br /A 0;)11 s Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 48 (& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), nenin 68, | pika 2 (& Statutit
t& Komunés 0INr.62/10 dhe nenin | t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér
vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén 01 Nr.553-47534
t& datés 03.11.2022 té parashtruar nga Arnesa Hasanaj, nga Istogu, Komuna e Istogut p&r ofrim t& ndihmés
financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e gjyshit, dhe i propozon Kryetarit t§ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 01 Nr.553-47534, e datés 03.11.2022, e parashtruar nga Arnesa
Hasanaj, pér ofrim t& ndihmé&s financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e gjyshit dhe me
propozim t& Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 400.00€ (katérqindé euro)
nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Zyres se
Kryetarit, si ndihm& momentale pér shérim.

2. Mjetet e cekura do & transferohen n xhirollogaring e Armesa Hasanaj n& pajtim me procedurat

e Ligjit p&r Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive,

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria p&r Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi &sht& pérfundimtar.

[98)

Arsyetim

Arnesa Hasanaj, ka parashtruar kérkesén 01 Nr.553-47534 & datés 03.11.2022, me t& cilén ka kérkuar t'i
ndahen mjete financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e gjyshit.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurit dhe & njéjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjek&ve shihet se Ibish Llugiqi &shté i sémurg dhe si pasojé e késaj
ka nevojé pér blerjen e terapisé té cilat Jang mjafié t& kushtueshme.

E ptrmendura éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnj& burim t& rregullt t& t& ardhurave dhe kjo
i pamund&son q& me mjete vetanake té bEje blerjen e teraping pér shérim dhe né mun gest t& mjeteve financiare
pérkrahet vetém né shumé prej 400.00€ (katerqindé euro),

NE plan programin buxhetor t& Zyres se Kryetarit, éshté pércaktuar edhe pozicioni subvencione dhe transfere,
mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shirytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si
ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né k&t& vendim do t’i transferohen né xhirollogaring e tij né pajtim mé procedurat aktuale
q¢ kang t& b&jné me menaxhimin e financave publike,

Pér sa u tha me larté u vendos si ng dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn n# fuqi menjéhers.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e
pakEnaqur mund t¢ hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore n& Prishting - Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& k&tij Vendimi,

Vendimi i dérgohet:

-Arnesa Hasanaj,

-Drejtorisé p&r Shéndetssi dhe
-Arkivi i Zyrés s¢ Kryetarit.

Udhgheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ zIlir FERATI



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
- B MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01- 866/022 Dlz:‘tl:;_ Opétina Istok
Republic of Kosova . 08.11 20&2 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 p&r Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés s¢ Kosoves Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 48 (€ Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikes s€ Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 & Statutit
t& Komungs 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér
vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave shéndetésore per pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén 01 Nr.553-47480
tis datés 03.11.2022 té parashtruar nga Qendresa Blakaj, nga fsh. Vrellé, Komuna e Istogut pér ofrim t& ndihmes
financiare pér blerjen e terapisé pér shérim, dhe i propozon Kryetarit t& nxjert:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 01 Nr.553-47480, e datés 03.11.2022, e parashtruar nga Qendresa
Blakaj, pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim dhe me propozim t&
Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 200.00€ (dyqindé euro) nga kategoria
ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Zyres se Kryetarit, si ndihmé
momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura do t& transferohen né xhirollogaring e Qendresa Blakaj n& pajtim me procedurat
e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset: Drejtoria p&r Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi &shté pérfundimtar.

Arsyetim

Qendresa Blakaj, ka parashtruar kérkestn 01 Nr.553-47480 t& datés 03.11.2022, me t& cilén ka kérkuar t'i
ndahen mijete financiare pér blerjen e terapisé pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron t8 arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet € mjekéve shihet se Qendresa Blakaj 8shts e sémuré dhe si pasojé e
késaj ka nevojé pér blerjen e terapisé (¢ cilat jang mjafté té kushtueshme.

E pérmendura éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt t€ té ardhurave dhe kjo
i pamundéson qé me mjete vetanake t& b&jé blerjen e teraping p&r shérim dhe n& mungesé t& mjeteve financiare
pérkrahet vetém ng& shumé prej 200.00€ (dyqindé euro).

N& plan programin buxhetor t& Zyres se Kryetarit, &sht¢ pércaktuar edhe pozicioni subvencione dhe transfere,
mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si
ndihmé momentale pér shérim.

Mijetet e pércaktuara né kété vendim do t’i transferohen né xhirollogaring e tij né pajtim m& procedurat aktuale
qé kané t& b&jng me menaxhimin e financave publike,

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn ng fuqi menj&herg.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundgr tij nuk &shtg e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykat&s Themelore né& Prishting - Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- Qendresa Blakaj,

-Drejtorisé pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor 4 Kryetari Kum\((& ?
kij ﬂwf
(2>
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KRYETARI I KOMUNIS
PREDSEDNIK OPSTINE
' MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés B h | Komunae Istogut
Republika Kosovo i Opstina Istok
Republic of Kosova Nr.Br.01-865/2022 Datum: I~ PM =
07.11.2022 g Mumnicipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 11, 13, 58 pika h) té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazela Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), nenin 69 paragrali 4 (& Statutit &
Komunés 01Nr.62/010 i miratuar me daté 30.11.2010, dhe nenin 10, paragrafi 5 1 Rregullores
Komunale pér punén e Kuvendit t&¢ Komunés sé Istogut 01Nr.14/2013 e miratuar me datén
29.03.2013, shqyrtoj kérkesén 02Nr.72/2022 té datés 07.11.2022 t& parashtruar nga Drejtori i
Drejtorisé pér Administraté Komunale pér themelimin Grupit Punues pér hartimin e Projekt-
Rregullores pér organizimin dhe bashképunimin ¢ komunés me fshatrat, vendbanimet dhe lagjet
urbane né territorin € komunés sé Istogut dhe i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1.THEMELOHET: Grupi Punues pér hartimin e Projekt-Rregullores pér organizimin dhe
bashképunimin € komunés me fshatrat, vendbanimet dhe lagjet urbane né territorin e komunés sé
Istogut dhe né Grup Punues caktohen:

1.1. Arben Kabashi, Drejtor i Drejtorisé pér Administraté Komunale,
Kryesues i Grupit Punues;

1.2. Lulzim Blakaj, Udhéheqés i Sektorit pér Administraté, anétar,

1.3. Zekije Sutaj, Udh&heq€se e Sektorit Ligjor, anétare;

1.4, Vjosa Hysenaj, Zyrtare e Larté pér Puné Profesionale té¢ Kuvendit t&
Komunés, anétare,

1.5. Abedin Neziraj, Zyrés pér Koordinimin e t€ Drejtave dhe Integrim té
Komuniteteve, anétar

1.6. Afrim Metaj, Zyrtar Ligjor 2, anétar,

1.7. Agim Pacaj, Zyrtar pér Shérbim me Qytetar, anétar.

2. Grupi Punues do té€ béjé hartimin e Projekt-Rregullores pér organizimin dhe bashképunimin e
komunés me fshatrat, vendbanimet dhe lagjet urbane né territorin e komunés s€ Istogut, me ecuring
e punéve do t& njoftojé rregullisht Kryetarin dhe pas pérfundimit t€ Projekt -Rregullores njé kopje
té Rregullores do t'ia dorézoj Kryetarit si dhe do t’i kryejé punét dhe pérgjegjésit q€ jané né natyrén
e kétij Grupi Punues.

3. Grupi Punues do té fillojé me puné menjéheré, dhe t& gjitha punét juridike-administrative pér
nevoja t&€ komisionit do t’i kryejé Drejtoria pér Administraté Komunale.

4, Ky Vendim hyné né fuqi menjé&heré pas nénshkrimit té tij dhe pér realizimin e tij do t& kujdeset:
Grupi Punues dhe Drejtoria pér Administraté Komunale.

4. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Grupit Punues,,

-Drejtorisé pér Administraté Komunale dhe
-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit,

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj. Zekije SUTAJ zIlir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
Hhat MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés | Komuna e Istogut
Republika Kosovo Data: Opstina Ist 1%
: Nr.Br. 01-864/022 Datum: pstina 1stok
Republic of Kosova 07.11.2022 Istog Mun1c1_pa11ty

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 11,13, dhe 58 pika h) té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), nenin 10 paragrafi 5 i Rregullores Komunale pér
punén e Kuvendit t8 Komunés sé& Istogut 01 Nr.14/2013 e miratuar me daté 29.03.2013, Ligjin NR.O3/L-
049 pér Financat e Pushtetit Lokal dhe nenin 69 paragrafi 4 ¢ Statutit t& Komungs 01Nr.62.2010 i miratuar
me datén 30.11.2022, pér Plotésim Ndryshimin e Rregullores pér Taksa Ngarkesa dhe Gjoba, nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHET: Grupi Punues pér Plotésim Ndryshimin e Rregullores pér Taksa, Ngarkesa dhe
Gjoba, dhe né kété Grup Punues caktohen:

1. 1. Genc Ademaj, Drejtor i Drejtorisé pér Ekonomi dhe Zhvillim, Kryesues i Grupit
Punues;

1.2. Osman Sadikaj-ZKF, Udh&heqés i Sektorit pér Buxhet dhe Financa, anétar,

1.3. Dukagjin Hoxhaj, Drejtor i Drejtorisé pér Planifikim Urban dhe Mjedis, anétar;

1.4. Naim Behlulaj, Drejtor i Drejtorisé pér Arsim, anétar;

1.5. Agon Dreshaj, Drejtor i Drejtorisé pér Gjeodezi dhe Kadastér, anétar;

1.6. Astrit Hajrizaj, Drejtor i Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi,
anétar; ’

1.7. Eliané Blakaj, Drejtoreshé e Drejtorisé pér Kulturg, Rini dhe Sport, anétare;

1.8. Zenel Shatri, Drejtor i Drejtorisé pér Shéndetési, anétar;

1.9. Kushtrim Buleshkaj, Drejtor i Drejtorisé pér Ispeksion, anétar;

1.10. Abedin Kabashi, Drejtor i Drejtorisé pér Shérbime Publike, anétar;

1.11. Xhevat Demayj, Drejtor i Drejtorisé pér Mbrojtje dhe Shpétim, anétar;

1.12. Arben Kabashi, Drejtor 1 Drejtorisé pér Administraté Komunale, anétar;

1.13. Haki Ibrahimaj, Drejtor i Qendrés pér Puné Sociale, anétar;

1.14. Rasim Mahutovi¢, Udhéheqés i Sektorit pér Komunitete dhe Kthim, anétar;

1.15. Zekije Sutaj, Udhéheqése e Sektorit Ligjor, anétare;

1.16. Hatixhe Arifaj, Udhéheqése e Sektorit t€ Tatimit né Proné, anétare;

1.17. Brahim Hetemaj, Udhéheqés i Sektorit pér Shéndetési, anétar;

1.18. Vjosa Hysenaj, Zyrtare e Larté pér Puné Profesionale t& Kuvendit t&
Komunés, anétare;

1.19. Ardon Arifaj, Zyrtar pér Informim dhe Monitorim t€ Mediave, anétar;

2. Grupi Punues do té béjé Plotésim Ndryshimin e Rregullores pér Taksa, Ngarkesa dhe Gjoba; do t&
njoftojé rregullisht Kryetarin me ecuriné e punés pér Plotésimin Ndryshimin e Rregullores t€ cekur me larté
dhe pas pérfundimit njé kopje t& Rregullores me plotésim ndryshime do t’ia dorézojé Kryetarit si dhe do t’i
kryejé punét dhe pérgjegjésit tjera qé jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Grupi Punues obligohet t& filloj me puné menjéheré, té gjitha punét juridike-administrative pér nevoja té
komisionit do t’i kryej: Zyra e Informimit.

4, Ky vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin € tij do t& kujdeset: Grupi Punues dhe Zyra ¢
Informimit.

4. Vendimi €shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:
-Grupi Punues,

-Zyra e Informimit dhe
-Arkivi 1 Zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor _ Kryétari Komunés

znj. chi'gc SUTAJ z.lli___r FERATI




e KRYETARI I KOMUNES
- PREDSEDNIK OPSHTINE
v MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés T Komuna e Istogut
Republika Kosovo DA Onpétina Istol%
Republic of Kosova Nr.Br. 01-863/022 Datum: i pM i
07.11.2022 g Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), nenit 21 t&€ Ligjit Nr. 03/L-147 pér Pagat e
Népunésve Civil, nenin 11 paragrafi 5 dhe paragrafi 6 nénparagrafi 6.1,6.2,6.3 t€ Rregullores
Nr.33/2012 pér Shtesat né Pagé dhe Kompensime té tjera t& Népunésve Civil, shqyrtoj kérkesén
07Nr.767/2022 t& datés 07.11.2022, té parashtruar nga Drejtori i Drejtorisé pér Inspeksion, pér
kompensim pér puné jashté orari pér z. Xhavit Blakaj, Udh&heqés i Sektorit pér Inspeksion dhe
z.Hysen Mehmetaj, Inspektor i Tregut dhe i propozon Kryetarit té nxjerri:

VENDIM

1.MIRATOHET: kérkesa 07Nr.767/2022 ¢ datés 07.11.2022, e parashtruar nga Drejtori i Drejtorisé
pér Inspeksion, pér kompensimin pér puné jashté orarit t& punés, ditéve t&€ punés dhe gjaté ditéve t&
vikendit pér z.Xhavit Blakaj, Udhéheqés i Sektorit pér Inspeksion dhe z.Hysen Mehmetaj, Inspektor i
Tregut né Drejtorin€ pér Inspeksion.

2. z.Xhavit Blakaj, pér puné jashté orari t& punés pér 18 oré pune me 30% kompensohet né shumé
prej88.92€ (tetédhjeteteté euro e néntédhjeté e dy cent), pér 30 oré pune me 50% ditéve t& vikendit
kompensohet né shumé prej 171.00€ (njéqgindeshtatédhjetenjé curo), e g€ gjithsejté né€ shunié té
pérgjithshme 259.92€ (dyqindepesédhjetenénté euro e néntédhjetedy cent).

3. z.Hysen Mehmetaj, pér puné jashté orari t¢ punés pér 18 oré pune me 30% kompensohet né
shumé prej69.66€(gjashtédh ctenénté euro e gjashtédhjeté e gjashté cent). pér 30 oré pune me 50%
ditéve té vikendit kompensohet né shumé prej 134.40€ (njéqindetridhjc.ekatér euro e katér dhjet
cent), € qé gjithsejté né shun:& té pérgjithshme 204.06€ (dyqindekatér evn e gjashté cent).

4.Mjetet e pércaktuara, né pikén 1. t& kétij Vendimi, do t& transferohen n# xhirollogarin€ e z. Xhavit
Blakaj dhe z.Hysen Mehme!aj, né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Mena: himin e Financave publike
dhe t& pérgjegjésive.

5. Ky vendim hyné né fuq: menjéheré pas nénshkrimit t& tij dhe pér zbx timin e tij, do t& kujdeset:
Drejtoria pér Inspeksion dhe Zyrtarja Financiare pér paga Meditje dhe Kcrapensime.

6.Vendimi &shté pérfundimtaié.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve mbas dités s€ pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- z.Xhavit Blakaj,

- z.Hysen Mehmetaj,

- Drejtorisé pér Inspeksion,

-znj.Emina Cokovi¢, Zyrtare Financiare pér paga Mé&ditje dhe Kompensime dhe
-Arkivin e zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése ¢ Sektorit Ligjor Kryetari Komungs,
znj.Zekije SUTAJ zIliv FERATIL/,"  «
" '
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
: _ MUNICIPAL MAYOR
"R é'ﬁu'bllka e Kosovés e 1 o Tstogut
; Nr.Br.01-862/022 Datum: Opstina Istok
07.11.2022 Istog Municipality

Kryetar: i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
i "_ Sla Zyl lan, e Republlkes sé Kosoves Nr. 28/2008) dhe né nemn 69 paragraﬁ 4 1 Statut1t té komunes

: j@Jctet Loll “Nderr1m1 i kalldas né SHMTP Mithat Frashri né Gurrakoc”, Lot2 “Ndérrimi i kalldas né
;;-._-Q MU Zylmr Zeka né Kaligan” me numér té jashtém prokurimi 633-022-7152-1-2-1 dhe numér té
brendshém prokurimi 633-22-037-121/C582, nxjerr:

VENDIM

15 NDRYSHOHEN: dy anétaret ¢ Komisionit pér verifikimin e punéve pér projektet: Lotl “Ndérrimi i
mk;allglas né& SHMTP Mithat Frashri né Gurrakoc”, t& cilin projekt e ka realizuar operatori z.Sahit Mecini B.I
Jok: .Pnshnm Lot2 “Ndérrimi i kalldas né SHFMU Zymer Zeka né Kaligan” me numér té jasht€ém prokurimi
_ ‘_&5)22»'}'157 1-2-1, dhe numér t& brendshém prokurimi 633-22-037-121/C582, t& cilin projekt e ka realizuar
eratori “EJONA” SHPK nga Zahaqi i Pejés dhe né komision caktohen:

1.1. Ismet Ibrahimaj, Profesor i Makinerisé SHMTP “Mithat Frashri” né Gurrakoc, Kryesues i
Komisionit;
-"1.2. Naser Gjoci, Udhéheqés i Sektorit pér Shérbime Publike, anétar dhe
- 1.3. Florim Lipaj, Mésimdhénés i Biologjis€ “Zymer Zcka” né Kaliqan, anétar.

/EIE Jt_;et dhe sugjerimet sa i perket kryer_les s€ punimeve; do té njoftoj Menaxherin e kontratés; do t€ hartojé

cesyerbalin gjaté verifikimit t€ punimeve né terren; do t& hartoj raportin e pranlmlt teknik t& projekteve; do
@ %ﬁlj@ﬂoj; Kryetarin lidhur me realizimin punimeve pér projektet e lartcekur; si dhe do t’i kryejé edhe punét
£ _,_,?_ﬁ'etyl’_ﬁf {jera qé kané té bé&jné me natyrén e kétij komisioni.

- .,:Pergjcg}esm pér verifikimin e punéve pér projektin e lartcekur e merr Komisioni dhe Menaxheri i

. :knEh'alm

'ﬁy vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Komisioni,
DrF_]tona Komunale pér Arsim dhe Prokurimi.

5. %ﬂdu’m éshté pérfundimtar,

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Die] torisé Komunale pér Arsim,

‘. torct Sahﬂ Mecini B I & “EJONA” SHPK dhe

hi c(ése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
j: Zekije SUTAJ zIlir FERATI




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Iiépuhlil\a e Kosovés X Komuna e Istogut
| Republika Kosovo Dy Onpitina Ist 1%
Nr.Br. 01-860/022 Datum: PSIA T30
chubhc of Kosova r-Br 07.11.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
midyriare ¢ Republikés s€ Kosovés, Nr. 28/2008) né& nenit 39 paragrafi 5 t& Ligjit Nr. 06/L-114 pér
" Zyrtarét Publiké (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr. 8/2019) dhe bazuar né nenin 59 &
.=Rregullores (QRK) Nr.16/2020 pér pranimin dhe karrierén né shérbimin Civil t& Republikés s¢

»sovés; shqyrtoi kérkesén me Nr.02-270/2022 t& datés 04.11.2022 t€ parashtruar nga NJMBNJ pér
Fimdryshimin e Kryesuesit dhe anétaren e dyté t& Komisionit ad-hoc t& vlerésimit pér ngritje (avancim)
né detyré, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.02-270/2022 e datés 04.11.2022, ¢ parashtruar nga NJMBNJ pér
aidryshimin e Kryesuesit dhe anétaren e dyté t&€ Komisionit ad-hoc té vlerésimit pér ngritjen (avancim)
.-nédetyré, pér vierésimin népérmyjet testit me shkrim dhe intervistés me gojé t& kandidatéve t& cilét kan€
!Conkurruar pér pozitén: Udhé&heqés i Sektorit pér Kulturé, Rini dhe Sport né kuadér té€ Drejtorin€ pér
Kulturg, Rini dhe Sport dhe komisioni themelohet me kété pérbérje si me poshté:
"s}" 1.1. Zizé Bujupaj, Menaxhere e Personelit -NJMBNJ. Kryesues i Komisionit;
1.2. Hatixhe Arifaj, Udhéheqése e Sektorit t& Tatimit n€ Proné, anétare dhe;

1.3. Rasim Mahmutovi¢, Udhéheqés i Sektorit pér Komunitet dhe Kthim, anétar;

- U

3. Punét e Komisioni t& lartcekur jané t& pércaktuara me Ligjin Nr. 06/L-114 pér Zyrtarét Publiké dhe
m@_Rregulloren (QRK) Nr.16/2020 pér pranimin dhe karrierén né shérbimin Civil t€ Republikés sé
-~ Kosovés.
*A. Té gjitha punét tekniko-administrative pér nevoja t€ komisionit do ti kryej€ Zyra e Personelit,

; 4.5&[{)/ vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e kujdeset Komisioni.

6_Vend imi €shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:
-Komlslolllt
-Zyrés Personelit dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

?‘ﬁmeqmc ¢ Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj. Zekije SUTAJ ' zIlir FERAL
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W KRYETARI I KOMUNES
{ s PREDSEDNIK OPSTINE
w MUNICIPAL MAYOR
Republika e- Kosovés i . Komuna e Istogut
Republika Kosovo Data: Opstina Ist l%

: Br. 01- Datum: pStina Isto
Republic of Kosova B/ (859022 07.?111211(;22 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né nenin 34 paragrafin 12 t& Ligjit Nr. 06/L-114 pér
Zyrtarét Publiké (Gazeta Zyrtare e Republikés s€ Kosovés Nr.8/2019) dhe bazuar né nenin 18 t&
Rregullores (QRK) Nr.16/2020 pér Pranimin dhe Karrierén né€ Shérbimin Civil t€ Republikés sé
Kosovés, shqyrtoi kérkesén me 02Nr.268/2022 t&€ datés 04.11.2022 t& parashtruar nga Ziz€ Bujupaj-
eméruar Menaxhere e Personelit pér ndérrimin e Kryesuesit t&€ Komisionit t€ pranimit pér zhvillimin e
procedurave t€ rekrutimit, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 02Nr.268/2022 e datés 04.11.2022, e parashtruar nga Ziz&¢ Bujupaj-eméruar
Menaxhere e Personelit pér ndérrimin e Kryesuesit té Komisionit t€ pranimit pér zhvillimin e
procedurave té rekrutimit-pranim né kategori pér pozitén: Arkitekt, sipas konkursit t€ publikuar me
datén 19.09.2022 né kuadér t€ Drejtorisé pér Shérbime Publike dhe Komisioni i pranimit themelohet
me kété pérbérje si me poshté:;

1.1. Zizé Bujupaj, Menaxhere e Personelit, Kryesuese e Komisionit;

1.2. Naser Gjoci, Udhéheqés i Sektorit pér Shérbime Publike, anétar;

1.3. Naser Nimanaj, Zyrtar i Lart€ p€r Infrastrukturé, anétar,

1.3. Enisa Corovié, Zyrtare pér Koordinimin e t& Drejtave dhe Integrim t& Komuniteteve,

anétare,
1.5. Haxhi Metaj, Ekspert i Jashtém, anétar.

3. Punét e Komisioni t& lartcekur jané té pércaktuara me Ligjin Nr. 06/L -114 pér Zyrtarét Publiké dhe
me Rregulloren (QRK) Nr.16/2020 pér pranimin dhe karrierén né shérbimin Civil t&€ Republikés sé
Kosovés.

4. Té gjitha punét tekniko-administrative pér nevoja té komisionit do t’i kryejé Zyra e Personelit.
5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin ¢ kujdeset: Komisioni.

6. Vendimi éshté pérfundimtar.

‘Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Zyrés Personelit dhe
-Arkivi 1 Zyrés sé€ Kryetarit

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj. Zekije SUTAJ zIlir FERATI



FERREYY KRYETARI 1 KOMUNES

- v PREDSEDNIK OPSTINE

v MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés I ) Komuna e Istogut
Republika Kosovo ik Opstina Ist ]%

I Br. 01- Datum: pStina Isto
Republic of Kosova NEiBEr (18561022 07.;‘;.121322 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare € Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né nenin 34 paragrafin 12 t& Ligjit Nr. 06/L-114 pér
Zyrtarét Publiké (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s€ Kosovés Nr.8/2019) dhe bazuar n€ nenin 18 té
Rregullores (QRK) Nr.16/2020 pér Pranimin dhe Karrierén né Shérbimin Civil t€ Republikés sé
Kosovés, shqyrtoi kérkesén me 02Nr.269/2022 t€ datés 04.11.2022 té parashtruar nga Zizé€ Bujupaj-
eméruar Menaxhere e Personelit pér ndérrimin e Kryesuesit t&€ Komisionit té pranimit pér zhvillimin e
procedurave té rekrutimit, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 02Nr.269/2022 e datés 04.11.2022 ¢ parashtruar nga Menaxherja e
Personelit pér ndérrimin e Kryesuesit t€ Komisioni té pranimit pér zhvillimin e procedurave t&
rekrutimit-pranim né kategori pér pozitén: Zyrtar pér Gjendje Civilel dy pozita sipas konkursit t&
publikuar me datén 20.09.2022 dhe Komisioni i pranimit themelohet me ké&té pérbérje si me poshté:

1.1. Zizé Bujupaj, Menaxhere e Personelit, Kryesuese ¢ Komisionit;

1.2, Sami Shatri, Zyrtar pér Gjendje Civile 4, anétar;

1.3. Jehona Arifaj, Udhéheqése e Sektorit pér Shérbime me Qytetar, anétare,

1.3. Enisa Corovi¢, Zyrtare pér Koordinimin e t& Drejtave dhe Integrim t& Komuniteteve,
anétare,

1.5. Fiaxhi Metaj, Ekspert i Jashtém, anétar.

3. Punét e Komisioni té lartcekur jané té pércaktuara me Ligjin Nr. 06/L -114 pér Zyrtarét Publik€ dhe
me Rregulloren (QRK) Nr.16/2020 pér pranimin dhe karrierén né shérbimin Civil t€ Republikés sé
Kosovés,

4, T€ gjitha punét tekniko-administrative pér nevoja té komisionit do ti kryejé Zyra e Personelit.
5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e kujdeset: Komisioni.
6. Vendimi ¢shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit t€ pranimit;

-Zyrés personelit dhe
-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit.

Udhé&heqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj. Zekije SUTAJ zIlir FERATI
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i PREDSEDNIK OPSTINE v

v MUNICIPAL MAYOR =)
Republika e Kosovés | o R | Komunae Istogut
Republika Kosovo | ¢ b 0185772022 DIZ;E?;- OpFinglgtols
Republic of Kosova -pr- UL 0711 202'2 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L.-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare
e Republikés s& Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik
(Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.18/2011), né nenin 40 t& Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér
Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e Prokurimit t&
datés 07.11.2022 pér themelimin e Komisionit rivlerésues t& tenderit pér projektin: Lot2 “Ndértimi i kanalizimit
né Cerrcé”, me numér t& jashtém prokurimi 633-022-8301-5-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-022-
049-521, nxjerr:

VENDIM

1.THEMELOHET: Komisioni rivlerésues i tenderit pér projektin:Lot2 “Ndértimi i kanalizimit né Cerrcé”,
me numér t& jashtém prokurimi 633-022-8301-5-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-022-049-521 dhe
né komision caktohen:

1.1. Muhamet Demaj, Koordinator Teknik i Emergjencave, Kryesues i Komisionit;
1.2. Tahir Maksutaj, Monitorues i Kamerave, anétar;
1.3. Shefqet Imeraj, Zyrtar i Prokurimit 2, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé t& bé&jé rivlerésimin e té gjitha ofertave konkurruese né pajtim
me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit pér projektin: Lot2 “Ndértimi i kanalizimit n€ Cerrcé”, me gellim
té konstatimit t& tenderit t& rivlerésuar si me i miri si dhe do t’i kryejé t& gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera t&
cilat jan€ né natyrén e kétij komisioni.

3. T& gjithé anétaret e komisionit i nénshtroken rreptésishté dispozitave t€ nenit 11 t&¢ LPP-sé né lidhje me
mbrojtjen ¢ informatave sekrete t€ ofertave.

4. Anétaret ¢ komisionit rivlerésues marrin pirgjegjési té ploté individuale pér rivlerésimin teknik t& ofertés
sipas nenit 40 paragrafi 40.3 t& Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO! i miratuar me
datén 01.02.2021 nga KRPP-ja.

5, Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén ¢ Komisionit rivlerésues dhe do
té siguroj respektimin e dispozitave t& LPP-sé dhe Rregullave t& Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik
Nr.AO01 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret ¢ komisionit qé né afatin me t& shkurtér kohor t&€ prezantojné prané zyrés se Prokurimit
dhe Prokurimi t'iu ofroj qasje né ofertave qe kané shprehur konkurrenceé.

7. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen: Komisioni, Prokurimi dhe
Drejtoria pér Shérbime Publike.

8. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:
-Komisionit,

-Drejtorisé pér Shérbime Publike,
-Prokurimit, dhe

-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Lidhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.i(ﬁgkijc SUTAJ z.llir FERATI

o S s
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Republika e Kosovés ] Komuna Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-856/2022 DD:t:;, Opstina Istok
Republic of Kosova — 07 1all1202.2 Istog Municipality

Kryetari i Komungés bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin
Publik (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.18/2011), né nenin 40 t& Rregullat dhe Udhézuesi
Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e
Prokurimit t& datés 07.11.2022, pér themelimin e Komisionit vlerésues t& tenderit pér projektin: “Pajisja me
rekuizita e IEAP-kopshteve-Komuna e Istogut”, me numér té jashtém prokurimi 633-022-11682-1-2-1 dhe
numér t€ brendshém prokurimi 633-22-023RR-121, nxjerr:

VENDIM

1.THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektin: “Pajisja me rekuizita e IEAP-kopshteve”,
me numér t& jashtém prokurimi 633-022-11401-1-2-1 dhe numér té brendshém prokurimi 633-22-078-121,
dhe né komision caktohen:

1.1. Naim Sadriu, Zyrtar pér Standarde, Monitorim dhe Vlerésim, Kryesues i Komisionit,
1.2. Fatmire Rugova, Drejtoreshé né gerdhen ¢ fémijéve “Gézimi Yné” né Istog, anétare dhe
1.3. Mirjeta Beqiraj Drejtoreshé né gerdhen e fémijéve “Lulet e Jetés” né Vrells, anétare.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé t& bé&jé vlerésimin e t& gjitha ofertave konkurruese né pajtim
me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit: “Pajisja me rekuizita ¢ IEAP-kopshteve”, me qellim té
konstatimit t& tenderit t& vlerésuar si me i miri si dhe do t’i kryejé t€ gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat
jané né natyrén e kétij komisioni.

3. T& gjithé anétaret ¢ komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t€ nenit 11 t&€ LPP-sé né lidhje me
mbrojtjen e informatave sekrete t& ofertave.

4. Anétaret e komisionit vlerésues marrin pérgjegjési té ploté individuale pér vlerésimin teknik t€ ofertés sipas
nenit 40 paragrafi 40.3 t€ Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me
datén 01.02.2021 nga KRPP-ja.

5, Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vierésues dhe do t&
siguroj respektimin e dispozitave t& LPP-s¢ dhe Rregullave té Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik
Nr.AO1 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret e komisionit qé né afatin me té shkurtér kohor t& prezantojné prané zyrés se Prokurimit
dhe Prokurimi t'iu ofroj gasje né ofertave qe kané shprehur konkurrencé.

7. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen: Komisioni, Prokurimi dhe
Drejtoria Komunale pér Arsim.

8. Vendimi éshté pérfundimtér.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtorisé Komunale pér Arsim dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ _ zAlir FERATI




KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
00 Nr.Br. 01-855/022 D'?,?fi;- Opjtina tstok
Republic of Kosova L.Br 0711 20é2 Istog Municipality

Kryetari i Komungs, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosoves Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 49 t& Ligjit per Procedurén e
Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), nenin
68.1 pika 2 t& Statutit t& Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve
Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtimin e kérkesave pér pérkrahje me dru zjarri, shqyrtoi listen
¢ perzgjedhur & familjeve né nevojé, dhe i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: Lista propozuar nga komisioni p&r shqyrtimin e kérkesave pér pérkrahje

me dru zjarri pér familjet n& nevojg, komisoni ka rekomanduar q& t'ju ndihmohet gjithésejt
13(trembédhjet familjéve né nevojg), me nga 3m? pér familje.

2. Obligohet Drejtoria pér Miréqenje Sociale t'a bejé mbikqyrjen e shpérndarjes se masés
drunore.

3. Obligohet komisioni pérzgjedhes & bejé identifikimin e familjeve t& cilat jané& perfituese
t& mases drunore.

4. Pér zbatimin e ketij vendimi do te kujdeset Drejtoria pér Miréqenje Sociale.
5. Pérsa u tha me larté u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi

6. Ky vendim hyn n& fuqi menj&heré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Drejtorisé pér Miréqenje Sociale,
-Familjeve pérfituese;

-Arkivi i Zyrés s& Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunis
znj.Zekije SUTAJ o zlir FERATI



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
X MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br.01-854/2022 Datum: Opitina Istok
Republic of Kosova 07.11.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13dhe 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare
e Republikés s&é Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar né nenin 81 t& Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik t&
Republikés s& Kosovés i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/L.-237, Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin Nr.05/L-
092, bazuar né Rregullat dhe Udhézuesin Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén
01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e Prokurimit té datés 31.10.2022, pér caktimin e Menaxherit t&
kontratés dhe Mbikéqyrésit t& drejtpérdrejt t& Menaxheréve t€ kontratave pér projektet: Lotl* Mirémbajta e
rrugéve lokale-Radusha-vazhdim” Lot2 “Mirémbajta e rrugéve lokale-Lugu Buté-vazhdim”, nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: Menaxher i kontratés z.Xhevat Idrizaj, Zyrtar pér Pylltari2, pér projektin: Lotl
“Mirémbajta e rrugéve lokale Radusha-vazhdim” t€ cilin projekt e ka fituar pér ta realizuar operatori “T&
Aleni” SH.P.K, pér projektin: Lot2“Mirémbajta e rrugéve lokale Lugu Buté-vazhdim”, té cilin projekt e ka
fituar pér té realizuar Grupi i operatoréve ekonomik “DOREARTI” SH.P.K & LANI-AL SH.P.K
CAKTOHET: Menaxher i kontratés z.Ramé Blakaj, Teknik i Gjuetis€, Pylltaris€ dhe Peshkimit, t& dy
projektet jané me numér té jashtém prokurimi 633-22-10358-5-2-1 dhe me numér té brendshém prokurimi
633-022-074-521, dhe Mbikéqyrés i drejtpérdrejt€é i Menaxheréve t& Kontratés  CAKTOHET: z.Astrit
Hajrizaj, Drejtoré€ i Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi.

2. Menaxheret ¢ kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i Menaxherive t& kontratés obligohet qé t& béjé
administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés duke zbatuar nenin 61 t€ Rregullat dhe Udhézuesi
Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO1, si dhe Manualet pér Pérdorim t€ Modulit pér Menaxhim t€ Kontratés.

3. Pérgjegjésin pér realizimin e projektit t& lartcekur e marrin Menaxheret e kontratés dhe Mbikéqyrési i
drejtpérdrejt i Menaxheréve t€ kontratés.

4. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit dhe fillon t& zbatohet menj&heré.

5. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-z.Xhevat Idrizaj-Menaxher e kontratés,

-z.Ramé Blakaj-Menaxher e kontratés,

-zAstrit Hajrizaj- Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxheréve té€ Kontratés dhe
-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
znj. Zekije SUTAJ
E::{E’_Ji—-'_; '




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: | Komuna ' Istogut
Republika K : $ti
Rendlie cTlosovs Nr.Br.01-853/022 Datum: L it .S
07.11.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58. pika b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr.28/2008), né nenin 46, 47 dhe 48 té Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), né nenin 68.1 pika 2. té
Statutit t& Komunés 01 Nr.62/10 dhe bazuar né nenin 1 paragrafi 1 nénparagrafi 1.1. t€ Rregullores pér Ndarjen
e Subvencioneve Nr.1/2014, shqyrtoj kérkesén 01 Nr.400-47625 té datés 03.11.2022 t€ parashtruar nga Besim
Gjoci nga fsh. Tomoc, Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér djalit Vleron Gjoci, nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 01 Nr.400-47625 e datés 03,11.2022 e parashtruar nga Besim Gjoci, pér
pérkrahje financiare pér djalin Vleron Gjoci pér pjesémartje né klubin e njohur turk BOLUSPOR F.K
né Turqi me mundési té nénshkrimit t€ kontrat€s me keté klub dhe pérkrahet me 450.00€ (katérqind
e pesédhjeté euro) nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Zyrés
s& Kryetarit.

2. Mijetet e pércaktuara, né pikén 1. t& kétij Vendimi, do té transferohen né xhirollogarin€ e babait Besim
Gjoci, né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t&€ kujdeset: Zyra ¢ Kryetarit.

4. Vendimi &shté pérfundimtaré,

Arsyetim

Besim Gjoci, ka parashtruar kérkesén 01 Nr.400-47625 té datés 03.11.2022, pér pérkrahje financiare pér djalin
Vleron Gjoci pér pjesémarrje né klubin e njohur turk BOLUSPOR F.K né Turqi me mundési t€ nénshkrimit t&
kontratés me keté klub.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e Besim Gjocit pér pérkrahje financiare pér djalin Vleron Gjoci dhe t€ njéjtén e
konsideron t€ arsyeshme dhe e miraton.

Vleron Gjoci ka kérkuar mjete financiare né shumé prej 2,500.00€, por né mungesé t& mjeteve financiare
pérkrahet financiarisht né shumé prej 450.00€ pér shkak t& réndésisé sé pjesémarrjes né klubin e njohur turk
BOLUSPOR F.K né€ Turqi.

NEg plan programin buxhetor t& Zyrés sé Kryetarit éshté i pércaktuar pozicioni i subvencione dhe transfere,
mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shirytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé momentale.
Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t’i transferohen né xhirollogariné e Besim Gjocit, né pajtim mé
procedurat aktuale qé kané té b&jné me Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive..

Pér sa u tha me lart€ u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné-Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve mbas dités sé pranimit t& kétij Vendimi. :

Vendimi i dérgohet:
-Besim Gjoci dhe
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari kmnulws =
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= KRYETARI I KOMUNES
5 PREDSEDNIK OPSHTINE
a MUNICIPAL MAYOR
Républika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
gzgsgﬁ‘c‘i flgf)‘;ga Nr.Br. 01-852/2022 Datum: Opitina Istok
04.11.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), bazuar né nenin 81 t& Ligjit Nr.04/L-042 pér
Prokurimin Publik t& Republikés sé Kosovés i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin
Nr.05/L-068, Ligjin Nr.05/L-092, bazuar né Rregullat dhe Udhézuesin Operativ pér Prokurimin Publik
Nr.A01 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e Prokurimit t€ datés 04.11.2022, pér
caktimin e Menaxherit t€ kontratés dhe Mbikéqyrésit t& drejtpérdrejt t&€ Menaxherit t€ kontraté€s pér projektin: |
“Shérbime konsulenté népérmjet marréveshjeve pér shérbime té veganta, shtaté roje pylli pér lauré, njé zyrtar”
administrativ, njé mekanik dhe nj€ vozités”; nxjerr:

VENDIM A

1. CAKTOHET: Menaxher i kontratés Bajram Sejdijaj, Teknik i Pylltaris€ pér Mbrojte dhe Monitorim né
Drejtoriné pér Bujqési, Pylltari dhe Hidrockonomi dhc CAKTOHET: Mbikéqyrés i drejtpérdrejt i
Menaxherit t& kontratés Astrit Hajrizaj, Drejtor i Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi pér
projektin: “Shérbime konsulenté népérmjet marréveshjeve pér shérbime t&é veganta, shtaté roje pylli pér

-laure, njé zyrtar administrativ, njé mekanik dhe njé vozités”, me numér t€ jashtém prokurimi 633-022-
9169-2-2-1 dhe me numér té brendshém prokurimi 633-022-068-221, Lot1 Roje pylli pér laurg, t€ cilin
projekt e ka fituar pér ta realizuar Xhevdet Ramqaj nga fsh Studenicé; Lot2 “Roje pylli pér lauré”, t€ cilin
projekt € ka fituar pér ta realizuar Blerim Hysenaj nga Istogu i Poshtém; Lot3 “Roje Pylli pér lauré”, t&
cilin . projekt ¢ ka fituar pér ta realizuar Enver Bujupaj nge Istogu; Lot4“Roje Pylli pér laur€”, t€ cilin
projekt e ka firuar pér ta realizuar Rifat Zekaj nga f.sh Mojstir; Lot5‘Roje Pylli pér laur&”, t€ cilin projekt
e ka fituar pér a realizuar Vllaznim Dreshaj nga f.sh Prigodé:. Lot6“Roje Pylli pér lauré”, t€ cilin projekt
€ ka fituar pér :a realizuar Xhevdet Metaj nga f.sh Shushicé; Lot7“Roje Pylli pér lauré”, t€ cilin projekt e
ka fituar pér to realizuar Bekim Januzaj nga f.sh. Lubozhdg; i.ot8“Zyrtar administrativ”, t€ cilin projekt e
ka fituar pér Lo realizuar Qendresa Maxharraj nga f.sh. Cerrcé; Lot9“Mekanik”, té cilin projekt e ka fituar
pér ta realizuar operatori Besart Hysenaj nga Istogu i Poshtém; Lot10“Vozités”, té cilin projekt e ka fituar
pér ta realizuar Ramiz Dreshaj nga f.sh. Vrell€.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési 1 drejtpérdrejt i Munaxherit t&€ kontratés obligohet g€ t& béjé
administrimin dlr= menaxhimin e implementimit t& kontratés duke zbatuar nenin 61 t€ Rregullat dhe
Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.A01, si dhe Manualet pér Pérdorim t€ Modulit pér Menaxhim
té Kontratés.

3. Pérgjegjésin pér realizimin e projektit t& lartcekur e merr Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i
drejtpérdrejt i Menaxherit t€ kontratés.

4. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit dhe fillon t€ zbatohet menj&heré.
5. Vendimi &shté pérfundimtar.
Vendimi u dérgohet:

-Bajram Sejdijaj-Menaxher i kontratés
-Astrit Hajrizaj-Mbikéqyrés i Drejtpérdrejt i Menaxherit t&€ kontratés dhe

-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit.
Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés-ZKA'
znj.Zekije SUTAJ z.Ilix FERAT],
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Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen lokale (Gazeta Zyrtare ¢
Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik (Gazeta Zyrtare
¢ Republikés sé Kosovés Nr.18/2011), né nenin 40 t& Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i
miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e Prokurimit t& datés 04.11.2022, pér themelimin e
Komisionit vlerésues t& tenderit pér projektet: Lot1“Ndertimi i rrugéve né fshatrat ¢ Komunés se Istogut (bashkéfinancim
me komunitet)”; Lot2 “Ndértimi i rrugés se varrezave né Gurrakoc; Lot3 Ndértimi i rrugés Uniteti ne zallq”; Lot4
Ndértimi i rrugés déshmorét Salihaj né Shushicé t& Ulet me numér t& jashtém prokurimi 633-022-11651-5-2-1 dhe numér
t€ brendshém prokurimi 633-22-083-521, nxjerr:

VENDIM

1.THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektet: Lotl“Ndertimi i rrugéve né fshatrat ¢ Komunés se
Istogut (bashkéfinancim me komunitet)”; Lot2 “Ndértimi i rrugés se varrezave né Gurrakoc; Lot3 Ndértimi i rrugés
Uniteti ne zallq”; Lot4 Ndértimi i rrugés déshmorét Salihaj né Shushicé t& Ulet me numér té jashtém prokurimi 633-022-
11651-5-2-1 dhe numér té brendshém prokurimi 633-22-083-521, dhe né komision caktohen

1.1 Albert Hasanaj, Zyrtar pér Zhvillim, Kryesues i Komisionit,
1.2 Migjen Maxharri, Zyrtar pér Promovim t& Turizmit, anétar dhe
1.3 Shefqet Imeraj, Zyrtar i Prokurimit2, anétar.

2, Komisioni i cekur me latté, ka pér obligim gé t& b&jé vlerésimin e té gjitha ofertave konkurruese né pajtim me kriteret e
specifikuara né dosjen e tenderit: Lotl“Ndertimi i rrugéve né fshatrat ¢ Komunés se Istogut (bashkéfinancim me
komunitet)”; Lot2 “Ndértimi i rrugés se varrezave né Gurrakoc; Lot3 Ndértimi i rrugés Uniteti ne zallg”; Lot4 Ndértimi i
rrugés déshmorét Salihaj né Shushicé t& Ulet me numér 8 jashtém prokurimi 633-022-11651-5-2-1 dhe numér t&
brendshém prokurimi 633-22-083-521, me qellim t& konstatimit t& tenderit t& vler€suar si me i miri si dhe do t'i kryejé t&
gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. T& gjithé anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t& nenit 11 t& LPP-s€ né lidhje me mbrojtjen e
informatave sekrete té ofertave.

4. Anétaret e komisionit vlerésues marrin pérgjegjési t& ploté individuale pér vlerésimin teknik t€ ofertés sipas nenit 40
paragrafi 40.3 t& Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén 01.02.2021 nga
KRPP-ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vierésues dhe do (& siguroj
respektimin e dispozitave t& LPP-sé dhe Rregullave té Udhé&zuesit Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AOl i miratuar me
datén 01.02.2021 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret e komisionit q& né afatin me t& shkurtér kohor t& prezantojné prané zyrés se Prokurimit dhe
Prokurimi t'iu ofroj qasje né ofertave qe kané shprehur konkurrencé. :

7. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t8 kujdesen: Komisioni, Prokurimi dhe Drejtoria pér
Ekonomi dhe Zhvillim.

8. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtorisé pér Ekonomi dhe Zhvillim dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ zIlir FERATI
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Republic of Kosova i 04, 11.2()'22 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosové Nr.28/2008) dhe bazuar né nenin 8 t& Rregullores MF
4/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik t& OJQ-ve, shqyrtoj kérkesé€n
02.Nr.69/2022 t& datés 03.11.2022 té parashtruar nga Drejtoria pér Administraté Komunale, pér
themelimin e komisionit pér shqyrtimin e kérkesave pér vlerésimin e projekteve t€ OJQ-v€, pér
projektin: “16 dité t& aktivizimit kundér dhunés né familje”, t& cilét kané aplikuar né thirrje publike
té publikuar me 25.10.2022, dhe i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni pér shqyrtimin e kérkesave pér vlerésimin e projekteve t€ OJQ-ve,
pér projektin: “16 dité t& aktivizimit kundér dhunés né familje”, t€ cilét kané aplikuar né thirrje
publike t& publikuar me 25.10.2022 dhe né komision caktohen:

1.1. Servete Haxhijaj, pérfagésuese e Drejtorisé pér Administraté Komunale, Kryesuese
e Komisionit;

1.2. Hatixhe Bujupaj, pérfagésues i Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, anétare;

1.3. Fisnik Shoshi, pérfagésues nga Drejtoria pér Shéndetési, anétar;

1.4. Faruk Shala, pérfagésues nga organizata jogeveritare (OJQ);

1.5 Aulona Zogaj, cksperte e jashtme, anétare.

2. Anétar rezervé caktohet:
1.1. Arlinda Kurtaj, Udhéheqése e Sektorit pér té Drejta t€ Njeriut.

3. Komisioni i cekur me lart§, ka pér obligim q& t& b&é vlerésimin e t&€ gjitha projekteve
konkurruese né bazé té thirrjes publike pér mbéshtetje financiare t& OJQ-ve té datés 25.10.2022, t&
pérpiloj listén e OJQ-ve dhe ti rendit sipas pikéve té fituara gjaté vlerésimit t€ projekteve, me listén
e pérpiluar & njofton Kryetarin ¢ Komunés dhe Drejtorin pér Administraté Komunale si dhe do t’i
kryejé punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat jan& né natyrén e kétij komisioni.

4, Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin ¢ tij do t& kujdesen: Komisioni pér
vlerésimin e projekteve dhe Drejtoria pér Administraté Komunale.

5. Vendimi &shté pérfundimtar

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Drejtoris€ pér Administraté Komunale dhe

-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor - Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ _ ' zllir FERATI
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Kryetari i Komunés bazuar né nenin-13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin
Publik (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.18/2011), né nenin 40 t€ Rregullat dhe Udhézuesi
Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e
Prokurimit t& datés 04.11.2022, pér themelimin e Komisionit vlerésues t€ tenderit pér projektin: “Mirémbajta
e transfer deponisé né tygep”, me numér té jashtém prokurimi 633-022-11642-5-2-1 dhe numér t& brendshém
prokurimi 633-22-084-521, nxjerr:

VENDIM

1.THEMELOHET:Komisioni vler&sues i tenderit pér projektin: “Mirémbajta e transfer deponis€ né tyqep”,
me numér t& jashtém prokurimi 633-022-11642-5-2-1 dhe numér t€ brendshém prokurimi 633-22-084-521,
dhe né komision caktohen

1.1. Naser Nimanaj, Zyrtar i Larté pér Infrastrukturé Rrugore, Kryesues i Komisionit,
1.2. Albert Hasanaj, Zyrtar pér Zhvillim, anétare dhe
1.3. Muhamet Demaj, Koordinator Teknik i Emergjencave, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim & t& béjé vlerésimin e t& gjitha ofertave konkurruese né pajtim
me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit: “Mirémbajta e transfer deponisé né tyqep”, me gellim t&
konstatimit té tenderit t& vlerésuar si me i miri si dhe do t’i kryejé t& gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat
jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Té gjithé anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t& nenit 11 t& LPP-s€ né lidhje me
mbrojtjen e informatave sekrete t& ofertave.

4, Anétaret ¢ komisionit vlerésues marrin pérgjegjési té€ ploté individuale pér vlerésimin teknik té ofertés sipas
nenit 40 pavagrafi 40.3 t& Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me
datén 01.02 2021 nga KRPP-ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do té organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues dhe do t&
siguroj respektimin e dispozitave té LPP-sé dhe Rregullave t¢ Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik
Nr.AO1 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret ¢ komisionit q& né afatin me t& shkurtér kohor t€ prezantojné prané zyrés se Prokurimit
dhe Prokurimi t'iu ofroj gasje né ofertave ge kané shprehur konkurrencé.

7. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen: Komisioni, Prokurimi dhe
Drejtoria pér Shérbime Publike .

8. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtorisé pér Shérbime Publike dhe
-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ z1lir FERATI
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Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés, Nr.28/2008) dhe né nenin 69 paragrafi 4 i Statutit
t& komunés 01.Nr.62/2020 i miratuar me daté 30.11.2010, shqyrtoj kérkesén e Drejtorisé pér
Shérbime Publike té datés 04.11.2022, pér themelim t& komisionit pér verifikimin e punéve pér
projektet: Lotl “Ndértimi i rrugés Ahmet Cani né lagjen Imeraj né Lluga”, me numér t€ jasht€m
prokurimi 633-022-8617-5-2-1/C598 dhe Lot3 “Ndértimi i rrugés né€ Cerkolez”, me numér té jasht€m
prokurimi 633-022-8634-5-2-1/C597, nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni pér verifikimin ¢ punéve pér projektet: Lotl “Ndértimi i rrugés
Ahmet Cani né lagjen Imeraj né Lluga”, me numér té jashtém prokurimi 633-022-8617-5-2-1/C598
dhe Lot3 “Ndértimi i rrugés né Cerkolez”, me numér t& jasht€m prokurimi 633-022-8634-5-2-
1/C597, té cilat projekte i ka realizuar operatori “SHKEMBI” SHPK nga Istogu dhe n€ komision
caktohen:

1.1. Albert Hasanaj, Zyrtar pér Zhvillim, Kryesues i Komisionit,
1.2. Ardon Arifaj, Zyrtar pér Informim dhe Monitorim t€ Mediave, anétar dhe
1.3. Migjen Maxharri, Zyrtar pér Promovim t& Turizmit, anétar.

2. Komisioni do t& bé&jé kontrollimin e téré dokumentacionit dhe realizimin teknik t& projekteve té
cekur né pikén 1. t& kétij Vendimi, sipas projekteve detal ekzekutiv; do té njoftojé kryerésin € punéve
me té gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i pérket kryerjes sé punimeve; do t€ njoftoj Menaxherin e
kontratés; do t& hartojé procesverbalin gjaté verifikimit t€ punimeve né terren; do t€ hartoj raportin e
pranimit teknik t& projekteve; do t& njoftojé Kryetarin lidhur me realizimin punimeve pér projektet ¢
lartcekur; si dhe do t’i kryejé edhe punét dhe detyrat tjera qé kané t€ b&jné me natyrén e kétij
komisioni.

3. Pérgjegjésin pér verifikimin e punéve pér projektin e lartcekur ¢ merr Komisioni dhe Menaxheri
i kontratés.

4, Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t& tij dhe pér zbatimin e tij do t€ kujdeset:
Komisioni, Drejtoria pér Shérbime Publike dhe Prokurimi.

5. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:
-Komisionit,

-Prokurimi,

-Drejtoris€ Shérbime Publike ,
-SHKEMBI-SHPK operator
-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari  Komunés
znj. Zekije SUTAJ z.Ilir FERA’ I I
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Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin
Publik (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés Nr.18/2011), né nenin 40 t& Rregullat dhe Udhézuesi
Operativ pér Prokurimin Publik Nr.A0l i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e
Prokurimit t& datés 31.10.2022, pér themelimin e Komisionit vlerésues t€ tenderit pér projektin: “Ndérrimi i
rrugés Idriaj-Nekaj né Shushicé t& Ulét (2 vjegar) 7, me numér t€ jashtém prokurimi 633-022-11599-5-2-1
dhe numér t€ brendshém prokurimi 633-22-082-521, nxjerr:

VENDIM

1.THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektin: “Ndérrimi i rrugés Idriaj-Nekaj né
Shushicé t& Ulét (2 vjegar)”, me numér t€ jashtém prokurimi 633-022-11599-5-2-1 dhe numér t€ brendshém
prokurimi 633-22-082-521, dhe né komision caktohen

1.1. Blerim Bujupi, Zyrtare pér Ndértimtari, Kryesues i Komisionit,
1.2. Naser Gjocaj, Udhéheqés i Sektorit pér Shérbime Publike, anétar dhe
1.3. Shefqet Imeraj, Zyrtar i Prokurimit 2, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim q& t& béjé vlerésimin e t& gjitha ofertave konkurruese né pajtim
me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit: “Ndérrimi i rrugés Idriaj-Nekaj né Shushicé t€ Ulét (2 vjegar)”,
me qellim t& konstatimit t& tenderit t& vlerésuar si me i miri si dhe do t’i kryejé t& gjitha punét dhe pérgjegjésit
tjera té cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Té gjithé anétaret e komisionit i nénshtroheyn rreptésishté dispozitave t& nenit 11 t& LPP-sé n* lidhje me
mbrojtjen e informatave sekrete t& ofertave.

4. Anétaret e komisionit vlerésues marrin pérgjegjési té ploté individuale pér vlerésimin teknik t€ ofertés sipas
nenit 40 paragrafi 40.3 t& Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.A0O1 i miratuar me
datén 01.02.2021 nga KRPP-ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vierésues dhe do t&
siguroj respektimin e dispozitave t& LPP-sé dhe Rregullave t& Udh&zuesit Operativ pér Prokurimin Publik
Nr.AO1 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret ¢ komisionit q& né afatin me t& shkurtér kohor t€ prezantojné prané zyrés se Prokurimit
dhe Prokurimi t'iu ofroj qasjé né ofertave qe kané shprehur konkurrencé.

7. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen: Komisioni, Prokurimi dhe
Drejtoria pér Ekonomi dhe Zhvillim,

8. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtorisé pér Ekonomi dhe Zhvillim dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
Z.Ilj.'[‘{l,‘_l_f._tl'jz‘:: SUTAJ zIlir FERATI



R | KRYETARI 1 KOMUNES

gl PREDSEDNIK OPSTINE

Wy MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés | - Data: | Komuna e Istogut
Republika Kosovo N Opéitina Istok
Republic of Kosova Nr.Br. 01-846/2022 0411);;112%122 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58. pika b) t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008) né€ nenin 46, 47 dhe 49
té Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare € Republikés
s€ Kosovés Nr.20/2016) dhe bazuar né Rregulloren pér Mirémbajtjen, Rregullimin dhe Ruajtjen e
Varrezave 01Nr.68/2021 té miratuar me daté 29.06.2021, Drejtoria pér Shérbime Publike, shqyrtoi
kérkesén 08 Nr.120-47146 t& datés 02.11.2022 dhe kérkesén 01Nr.120-47150 ¢ datés 02.11.2022, té
parashtruar nga Erion Bytygi nga Istogu, pér pérkrahje financiare pér shpenzimet e varrimit pér
vdekjen e babait Fatmir Byty¢i dhe i propozon Kryetarit t& nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: 08 Nr.120-47146 t& datés 02.11.2022 dhe kérkesén 01Nr.120-47150 e datés
02.11.2022, t& parashtruar nga Erion Byty¢i, pér pérkrahje financiare pér shpenzimet e varrimit pér
vdekjen e babait Fatmir Byty¢i dhe sipas Rregullores pérkrahet me mjete financiare né shumé prej
200.00€ (dyqind euro) nga kategoria ekonomike mallra dhe shérbime kodi ekonomik 13490-
shpenzime té varrimit nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shérbime Publike kodi i programit
buxhetor 18017.

2. Mjctet € pércaktuara, né€ pikén 1 té€ kétij Vendimi, do t& transferohen né€ xhirollogaring e Erion
Bytyei, né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin ¢ Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Drejtoria pér Shérbime
Publike.

4, Vendimi éshté pérfundimtaré,

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar anke: ...
Pala ¢ pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtin-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita ¢ pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Erion Bytyci,

-Drejtorisé pér Shérbime Publike dhe
-Arkivi i zyrés sé€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj. Lekue SuU’ FAJ z.llir FERATI



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika él Kosovés . Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br.01-845/022 DDa?ltlilln Opstina Istok
Republic of Kosova e 0 4'11.2()'22 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13. dhe 58. pika b). t& Ligjit 03/I. 040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) , nenit 46, 47. dhe 48. t& Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.20/2016) , Ligjit
Nr.04/1.-032 pér Arsimin Para universitar t& Republikés s& Kosovés (Gazeta Zyrtare e Republikés sé€ Kosovés
Nr.17/2011) dhe neni 1 t& Rregullores pér ndarjen e subvencioneve Nr.1/2014, Drejtoria Komunale e Arsimit
shqyrtoi kérkesén 05.Nr-553-42444 té datés 04.10.2022 t& parashtruar nga Osman Beqiraj nga fsh. Vrellg,
Komuna e Istogut, pér pérkrahje me mjete financiare pér pagesén e shpenzimeve t& udhétimit pér djalin ,
Bleon Beqiraj, dhe i propozoj Kryetarit qé sipas shkresés 05.Nr.768/22 t& datés 20.10.2022 t&€ nxjerri:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.05-553-42444 ¢ datés 04.10.2022, e parashtruar nga Osman Beqiraj pér
ofrim t& ndihmés financiare pér pagesén e shpenzimeve té udhétimit pér djalin Bleon Beqiraj dhe i
ndahen 100€ (njéqind euro) nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi
buxhetor i Drejtorisé Komunale pér Arsim si ndihmé momentale pér pagesén e shpenzimeve té
udhétimit pér vitin 2022/23, relacioni Vrellé-Gurrakoc dhe anasjelltas.

2. Pagesa e mjeteve té cekura, me piken 1. € kétij vendimi do té béhet nga Drejtoria Komunale pér
Arsim dhe t& njéjtat do té transferohen né xhirollogariné e babait Osman Beqiraj, né pajtim me
procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe & Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset Drejtoria Komunale pér Arsim.,

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Osman Beqiraj, ka parashtruar kérkesé Nr.05-553-42444 t& datés 04.10.2022, me t€ cilén ka kérkuar t’i
ndahen mjete financiare pér pagimin e shpenzimeve t€ udhétimit pér djalin Bleon Beqiraj, pér vitin
shkollor 2022/23.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.

Oaman Beqiraj e ka gjendjen e véshtir ekonomike nuk ka asnjé burim t& rregull t& t& ardhurave dhe késhtu
nuk ka mundési me ja mbuluar shpenzimet e udhétimit pér djalin i cili vijon procesin e rregullt mésimor ne
IAAP “Mithat Frasheri” né Gurrakoc.

NEé planin e programit buxhetor t& Drejtorisé Komunale pér Arsim éshté pércaktuar edhe kodi ekonomik i
subvencioneve dhe transvereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore, shfrytézohen pér
pérkrahje dhe ndihmé t€ organizatave jogeveritare dhe individéve.

Mjetet ¢ pércaktuara né kété vendim do t’i transferohen né xhirollogari ¢ Osman Beqiraj, nga zyrtar1
financiar-pérgjegjés né Drejtorin Komunale pér Arsim né pajtim me procedurat né fuqi.

Pér sa u tha me larté u vendos si né diapozitiv t€ kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéherg.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné — Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve mbas dités s& pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Osman Begqiraj,
-Drejtoris€ Komunale pér Arsim dhe

-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit.
Udhéheqése e Sektorit Ligjor - Kryetari Komiu & ;,LU"
znj.Zekije SUTAJ 2.1lix FE w‘u
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KRYETART [ KOMUNKES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
’R’e"publika. e Kosovés - Komuna e Istogut
Republika Kosovo N R 0 SR D]Z;'ltl:l, Opstina Istok
Republic of Kosova == 0 4.11'20'22 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13. dhe 58. pika b). t& Ligjit 03/L 040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr.28/2008) , nenit 46, 47. dhe 48. t& Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.20/2016) , Ligjit
Nr.04/L-032 pér Arsimin Para universitar t& Republikés sé Kosovés,(Gazeta Zyrtare e Republikés s€¢ Kosovés
Nr:17/2011) dhe neni 1 t& Rregullores pér ndarjen e subvencioneve Nr.1/2014, Drejtoria Komunale e Arsimit
shqyrtoi kérkesén 05.Nr-553-42727 té datés 05.10.2022 té parashtruar nga Sanije Boletinaj nga fsh. Verigq,
Komuna e Istogut, pér pérkrahje me mjete financiare pér pagesén e shpenzimeve t& udhétimit pér vajzén,
Alberie Boletinaj dhe i propozoj Kryetarit qé sipas shkresés 05.Nr.768/22 t& datés 20.10.2022 t& nxjerri:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.05-553-42727 e datés 05.10.2022, e parashtruar nga Sanije Boletinaj pér
ofrim té ndihmés financiare pér pagesén e shpenzimeve t& udhétimit pér vajzén Alberie Boletinaj dhe
i ndahen 100.00€ (njéqind euro) nga kategoria ekonomike subvencione dhe (ransfere nga programi
buxhetor i Drejtorisé Komunale pér Arsim si ndihmé pér pagesén e shpenzimeve t€ udhétimit pér
vitin shkollor 2022/23, relacioni Verig- Istog dhe anasjelltas

2. Pagesa e mjeteve t& cekura ne pikén 1 t& kétij vendimi do t& béhet nga Drejtoria Komunale pér Arsim
dhe t& njgjtat do té transferohen né xhirollogariné e babait Isuf Boletinaj, né pajtim me procedurat e
Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Pér.zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset Drejtoria Komunale pér Arsim.

4. Vendimi &shté pérfundimtar.

Arsyetim

Sanije Boletinaj, ka parashtruar kérkesé Nr.05-553-42727 t& datés 05.10.2022, me t& cilén ka kérkuar
pérkrahje me mjete financiare pér pagesén e shpenzimeve té udhétimit pér vajzén, Alberie Boletinaj pér
vitin shkollor 2022/23.

Sanija e ka gjendjen e véshtir ekonomike nuk ka asnjé burim té rregull t& t& ardhurave dhe késhtu nuk ka
mundési me ja mbuluar shpenzimet e udhétimit pér vajzén e saj e cila vijon procesin e rregullt mésimoré né
Gjimnazin “Haxhi Zeka” Istog.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurés dhe té njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.

Né plané programin buxhetor t& Drejtorisé Komunale pér Arsim &shté pércaktuar edhe kodi ekonomik i
subvencione dhe transvere, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore, shfrytézohen pér pérkrahje
dhe ndihmé t& organizatave jogeveritare dhe individéve.

Mjetet ¢ pércaktuara né kété vendim do t’i transferohen né xhirollogari e Isuf Boletinaj, nga népunési
pérgjegjés né Drejtorin pér Arsim né pajtim me procedurat né fuqi.

Pér sa u tha me larté u vendos si né diapozitiv t&€ kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné — Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Sanije Boletinaj,
-Drejtorisé Komunale pér Arsim dhe

-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.
Udhéheqgése e Sektorit Ligjor Kryetari KKomu cs
. znj.Zekije SUTAJ Z. ll,lq FER T
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KRYETARI 1 KOM UNES
PREDSEDNIK OPSTINE

MUNICIPAL MAYOR W

Republika e Kosovés Data: | Komunae Istogut

Republika Kosovo Opstina Istok
" Nr.Br.01-843/022 Datum: D -
Republic of Kosova 04.11.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin .13. dhe 58. pika b). t& Ligjit 03/L. 040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) , nenit 46, 47. dhe 48. t& Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.20/2016) , Ligjit
Nr.04/L-032 pér Arsimin Para universitar t& Republikés sé¢ Kosovés,(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.17/2011)dhe neni 1 t& Rregullores pér ndarjen e subvencioneve Nr.1/2014, Drejtoria Komunale e Arsimit
shqyrtoi kérkesén 05Nr-553-44657 té datés 14.10.2022 té parashtruar nga Synavere Salijaj nga Istogu, pér
pérkrahje me mjete financiare pér pagesén e shpenzimeve t& udhétimit pér vajzat, Eliza dhe Ardijona Saliaj
dhe i propozoj Kryetarit qé sipas shkresés 05.Nr.768/22 t& datés 20.10.2022 t& nxjerri:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.05-553-44657 ¢ datés 14.10.2022, e parashtruar nga Synavere Salijaj pér
ofrim t& ndihmés financiare pér pagesén e shpenzimeve té udhétimit pér vajzat Eliza dhe Ardijona
Saliaj dhe i ndahen 150€ (njéqind e pesédhjete euro) nga kategoria ekonomike e subvencione dhe
transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Arsim si ndihmé momentale pér pagesén e
shpenzimeve t& udhétimit pér vitin shkollor 2022/23.

2. Pagesa e mjeteve t& cekura ,me piken 1,te kétij vendimi do t& béhet nga Drejtoria pér Arsim dhe té
njéjtat do té transferohen né xhirollogaring e nenés Synavere Salijaj, né pajtim me procedurat ¢ Ligjit
pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Arsim.

4. Vendimi &éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Synavere Salijaj, ka parashtruar kérkesé 05 Nr.553-44657 t& datés 14.10.2022, me t& cilén ka kérkuar t’i
ndahen mjete financiare pér pagimin e shpenzimeve té udhétimit pér vajzat Eliza dhe Ardijona Saliaj pér
vitin shkollor 2022/23.

Synavere e ka gjendjen e véshtir ekonomike nuk ka asnjé burim t& rregull & t€ ardhurave dhe késhtu nuk ka
mundési me ja mbuluar shpenzimet ¢ udhétimit pér vajzat te cilat vijojné procesin e rregulit mésimor ne
SHFMU “Bajram Curri’ne Istog.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurés dhe t& njéjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.

Né planin e programit buxhetor t& Drejtorisé Komunale pér Arsim &shté pércaktuar edhe kodi ekonomik i
subvencioneve dhe transvereve, mijetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore, shfrytézohen pér
pérkrahje dhe ndihmé t€ organizatave joqeveritare dhe individéve.

Mijetet e pércaktuara né kété vendim do t’i transferohen né xhirollogari e Synavere Sahjaj, nga népunési
pérgjegjés né Drejtorin pér Arsim né pajtim me procedurat né fuqi.

Pér sa u tha me larté u vendos si né diapozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré,

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné — Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Synavere Saliaj,

-Drejtorisé Komunale pér Arsim dhe
-Arkivi 1 Zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
znj.Zekije SUTAJ
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
_Republ:ka e Kosovés| ] Komuna e Istogut
| Republika Kosovo D Opstina Istok
| Republic of Kosova | VB 01-840/2022 Datum: IstOPM ;o
02.11.2022 g Municipality

~ Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika (b) t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen

Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), nenin 60 paragrafi 1 nénparagrafi
1.1, t& Ligjit Nr.06/L-114 pér Zyrtarét Publiké (Gazeta Zyrtare e Republikés s€ Kosovés
Nr.8/2019), nenin 22 paragrafi 2 nénparagrafi 2.4. t& Ligjit Nr.03/L-147 pér Pagat e Népunésve
Vil (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.72/2010) dhe nenin 22 paragrafi 1 té
“Rrépullore Nr.33/2012 pér Shtesat né Pagé dhe Kompensime té Tjera t& Népunésve Civil, Zizé

Bujupaj e eméruar- Menaxhere € Personelit shqyrtoj kérkesén 02-016-46100 té datés 25.10.2022
~ {& parashtruar nga Hysnije Hajzeraj bashkéshortja e t& ndjerit Bedri Hajzeraj ish Udh€heqés i
Sektorit pér Kulturg, Rini dhe Sport pér kompensimin e njé page mujore me vdekjen e tij dhe me
shkresé 02Nr.266/2022 té datés 02.10.2022 i propozon Kryetarit t€ nxjerr:

_ VENDIM

[, KOMPENZOHET: Hysnije Hajzeraj bashkéshortja e Bedri Hajzeraj, ish népunés civil, né

lartési prej njé page mujore té cilén aji e ka realizuar para vdekjes né shumé prej 601.40€
(gjashtéqind e njé euro e katér dhjete cent), pasi qé nuk &éshté realizuar Vendimi 01Nr.99/2022
“idatés 07.04.2022 e i cili shfugizohet me miratimin e kétij vendimi

2 Drejtoria pér Buxhet dhe Financa obligohet té béjé pagesén e mjeteve té€ cekura n€ pikén 1. e
— etlyVendum né xhlrollogarme e Hysnije Hajzeraj nga kodi ekonomik i Drejtoris€ pér Kulturé,

5 ;ijsnije Hajzeraj,
-Drejtorisé pér Kultur€, Rini dhe Sport dhe
-Arkivi i zyr€s sé Kry¢tarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés

znj.Zekije SUTAJ z.Ilir FERATI
n.‘-__?_'—_}'- i / —_—
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W KRYETARI [ KOMUNFS
- PREDSEDNIK OPSHTINE

B Ll MUNICIPAL MAYOR
1Républiké e Kosovés| =T . | Komuna e Istogut
Republika Kosovo Data: e &
B | e of K Nr.Br. 01-839/2022 Datum: Opétina Istok
3 fepu 1c ob Rosova 01.11.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika (b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
- Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), nenin 60 paragrafi 1 nénparagrafi

1.1. t&

Ligjit Nr.06/L-114 pér Zyrtarét Publiké (Gazeta Zyrtare e Republikés s€ Kosovés

~Nr.8/2019), nenin 22 paragrafi 2 nénparagrafi 2.4. t& Ligjit Nr.03/L-147 pér Pagat ¢ Népunésve
“Civil (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.72/2010) dhe nenin 22 paragrafi 1 t&
Rregullore Nr.33/2012 pér Shtesat né Pagé dhe Kompensime té Tjera t&€ Népunésve Civil,
shgyrtoj lajmérimin 02 Nr.265/022 té datés 01.11.2022 té parashtruar nga Zyra e Personelit pér
pagesén € njé page familjes se Fatmir Bytygit pér pérfundimin ¢ shérbimit me vdekje, ish n€épunés
-—civil, titulli i vendit t€ punés: Menaxher i Personelit, nxjerr:

1.

VENDIM

KOMPENZOHET: Fatushe Bytygi bashkéshorte ¢ Fatmir Bytyg¢it, ish népunés civil, i
cili ka marr pagé mujore bruto né lartési 683.18€ e neto 606.32€, t&€ cilén aji e ka
realizuar para vdekjes dhe i takon bashkéshortes njé pagé mujore sipas nenin 22 paragrafi
2 nénparagrafi 2.4. té Ligjit Nr.03/L-147 pér Pagat e Népunésve Civil dhe nenit 22
paragrafi 1 t€ Rregullores Nr.33/2012 pér Shtesat né Pagé dhe Kompensime té Tjera t&
Neépunésve Civil.

Népunésit civil té€ lartpérmendur i pérfundon shérbimi me vdekjen e tij nga data
01.11.2022.

Pagesa ¢ njé page té cekuré né pikén 1 té€ kétij Vendimi, do t& béhet né xhirollogariné e
Fatmir Bytye¢it, nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Administraté Komunale .

Drejtoria pér Administraté Komunale obligohet t€ b&jé pagesén e njé page mujore té
realizuar, sipas procedurave té Ligjit pér Menaxhimin ¢ Financave Publike dhe

Pérgjegjésite.

Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset:
Drejtoria pér Administraté Komunale dhe Zyrtarja pér Buxhet dhe Financa2.

Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Fatushe Bytygit

-Drejtoria pér Administraté Komunale
-Zyrtarja pér Buxhet dhe Financa2 dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhiéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
% znj.Zekije SUTAJ _ z.Ilir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINFE

MUNICIPAL MAYOR
‘Republika e Kosovés | - — o
Republika Kosovo : n
<Republic s K(s,(;(‘),va Nr.Br.01-838/022 Datum: Opstma.ls.tok.
’ 01.11.2022 Istog Municipality

,Kryetarl i Komunés, bazuar né nenin 13. dhe 58. pika b). t& Ligjit 03/L 040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) , nenit 46, 47. dhe 48. & Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés Nr.20/2016) , Ligjit
-Nr.04/L-032 pér Arsimin Para universitar t& Republikés s& Kosovés,(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr:17/2011), dhe neni 1 t& Rregullores pér ndarjen e subvencioneve Nr.1/2014, Drejtoria Komunale e Arsimit
shqyrt01 kérkesén 05.Nr-553-43888 t& datés 11.10.2022 té parashtruar nga Gani Mechmetukaj nga fsh.
Muzheviné, Komuna ¢ Istogut, pér pérkrahje me mjete financiare pér pagesén e shpenzimeve t& udhétimit pér
fémijét e tij, Arsa dhe Bajram Mehmetukaj, dhe i propozoj Kryetarit q& sipas shkresés 05.Nr.768/22 t€ datés
20.10.2022 t& nxjerri:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.05-553-43888 ¢ datés 11.10.2022, e parashtruar nga Gani Mehmetukaj
pér ofrim t€ ndihmés financiare pér pagesén e shpenzimeve té udhétimit pér fémijét e tij Arsa dhe
Bajram Mehmetukaj dhe i ndahen 150€ (njéqind e pesédhjete euro) nga kategoria ekonomike e
subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Arsim si ndihmé momentale pér
pagesén e shpenzimeve t& udhétimit pér vitin shkollor 2022/23.

2. Pagesa e mjeteve t& cekura, me pikenl, te kétij vendimi do té béhet nga Drejtoria Komunale pér
Arsim dhe té njéjtat do t& transferohen né xhirollogariné e babait Gani Mehmetukaj, né pajtim me
procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Arsim.

== Vendimi &sht€ pérfundimtar.

Arsyetim

Gani Mehmetukai, ka parashtruar kérkesé Nr.05-553-43888 t¢ datés 11.10.2022, me t& cilén ka kérkuar t’i
ndahen mjete financiare pér pagimin e shpenzimeve té udhétimit pér f8mijét e tij Arsa dhe Bajram
Mehmietukaj pér vitin shkollor 2022/23.

Gani e ka gjendjen e véshtiré ekonomike &shté rast social nuk ka asnjé burim té rregull té t& ardhurave dhe
késhtu nuk ka mundési me ja mbuluar shpenzimet e udhétimit pér f£mijét e tije t& cilét vijojné procesin e
rregullt mésimoré ne SHFMU “Bajram Curri”né Istog.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe té njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.

Né planin e programit buxhetor t& Drejtorisé pér Arsim &shté pércaktuar edhe kodi ekonomik i subvencioneve
dhe transvereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore, shirytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé
té shogatave joqeveritare dhe individéve.

Mjetet e pércaktuara né két€ vendim do t’i transferohen né xhirollogari e Gani Mehmetukaj, nga népunési
pérgjegjés né Drejtorin pér Arsim né pajtim me procedurat né fuqi.

Pér sa u tha me larté u vendos si né diapozitiv té kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjehere

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtin€ — Departamenti i
Adniinistratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Gani Mehmetukaj,

jtoris€ Komunale pér Arsim dhe
-A!‘k‘ivl i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari'KKomunés
" znj.Zekije SUTAJ | zIlir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés - 3 Komuna e Istogut
Republika Kosovo DA Opétina Istol%
Republic of Kosova Nr.Br.01-837/022 Datum: o~ pM cinali
: 01.11.2022 g Municipality

Kryetari i Komungs, bazuar né nenin 13. dhe 58. pika b). t& Ligjit 03/L 040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) , nenit 46, 47. dhe 48. t& Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative Nr.05/1-031 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosovés Nr.20/2016) , Ligjit
Nr.04/1L-032 pér Arsimin Parauniversitar t& Republikés sé Kosovés,(Gazeta Zyrtare e Republikés s€ Kosovés
Nr1:17/2011), dhe neni 1 t& Rregullores pér ndarjen e subvencioneve Nr.1/2014, Drejtoria Komunale e Arsimit
shqyrtoi kérkesén 05.Nr-553-46062 t& datés 25.10.2022 t& parashtruar nga Xufa Blakaj nga fsh. Llukac i
Begut , Komuna e Istogut, pér pérkrahje me mjete financiare pér pagesén ¢ shpenzimeve té udhétimit pér
djalin Leoren Blakaj, dhe i propozoj Kryetarit qé sipas shkresés 05.Nr.768/22 t¢ datés 20.10.2022 t€ nxjerri:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.05-553-46062 ¢ datés 25.10.2022, e parashtruar nga Xufa Blakaj nga
fsh. Llukac i Begut, Komuna e Istogut pér pérkrahje me mjete financiare pér pagesén e shpenzimeve
t& udhétimit pér djalin e saj dhe i ndahen 100€ (njégind euro) nga kategoria ekonomike subvencione
dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé Komunale pér Arsim si ndihmé momentale pér
pagesén e shpenzimeve t& udhétimit pér vitit shkollor 2022/23, relacioni Llukac i Begut — Istog dhe
anasjelltas.

.2, Pagesa ¢ mjéteve t& cekura me piken 1 t€ kétij vendimi, do t& b&het nga Drejtoria Komunale pér
Arsim dhe té njéjtat do t& transferohen né xhirollogaring e nenés Xufa Blakaj, né pajtim me
procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset Drejtoria Komunale pér Arsim.

--4, Vendimi &shté pérfundimtar.

Arsyetim

Xufa Blakaj, ka parashtruar kérkesé Nr.05-553-46062 t& datés 25.10.2022, me t& cilén ka kérkuar t’i ndahen
mjéte financiare pér pagimin e shpenzimeve t& udhétimit pér djalin e saj Leoren Blakaj pér vitin shkollor
2022/23

Xufa Blakaj e ka gjendjen e véshtir ekonomike nuk ka asnjé burim té rregull & t& ardhurave dhe késhtu nuk
ka mundes1 me ja mbuluar shpenzimet e udhétimit pér djalin e saj i cili vijon procesin e rregullt mésimor né
SHFMU “Bajram Curri “ né€ Istog.

Kryetarl shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurés dhe t& njéjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.

Ng planin e programit buxhetor t& Drejtorisé Komunale pér Arsim &éshté pércaktuar edhe kodi ekonomik i
subVencmne dhe transvere, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore, shfrytézohen pér pérkrahje
dhe ndihmé t€ organizatave jogeveritare dhe individéve.

Mijetet e pércaktuara né kété vendim do t’i transferohen né xhirollogarin e Xhufa Blakaj, nga zyrtari
financiar-pérgjegjés né Drejtorin Komunale pér Arsim né pajtim me procedurat né fuqi.

Pér sa u tha me larté u vendos si né diapozitiv té kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné — Departamenti i
Adn;‘mlstrates né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- Xhufa Blakaj,

-DreJtorlse Komunale pér Arsim dhe
-ArkLYJ i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ zJlir FERATI
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KRYETARI [ KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
; MUNICIPAL. MAYOR
Eépugiiﬁa f{Kosovés - Data: Komuna e Istogut
B R il of Kosov Nr.Br.01-836/022 Datum: Opjtina Istok
et Epubliicol Kosova 01.11.2022 Istog Municipality

K!)’bldli i Komunés, bazuar né nenin 13. dhe 58. pika b). & Ligjit 03/L. 040 pér Vetéqeverisjen Lokale
: Gja gla Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) , nenit 46, 47. dhe 48. t€ Ligjit pér Procedurén e
: _____t,[‘gj[thshlm Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé& Kosovés Nr.20/2016) , Ligjit
_ Nr.04/1.-032 pér Arsimin Para universitar t& Republikés s& Kosovés (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
= NI 17/2011) dhe neni 1 t& Rregullores pér ndarjen e subvencioneve Nr.1/2014, Drejtoria Komunale e Arsimit
“shqyrtoi kérkesén 05.Nr-553-45476 t& datés 20.10.2022 t& parashtruar nga Arif Metaj nga fsh. Kérrning,
Komuna e Istogut, pér pérkrahje me mjete financiare pér pagesén e shpenzimeve t€ udhétimit pér djalin
_Blerim Metaj, dhe i propozoj Kryetarit q& sipas shkresés 05.Nr.768/22 & datés 20.10.2022 & nxjerri:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.05-553-45476 e datés 20.10.2022, e parashtruar nga Arif Metaj nga
fsh Kérrning, Komuna e Istogut pér pérkrahje me mjete financiare pér pagesén e shpenzimeve té
udhétimit pér djalin e tij dhe i ndahen 100€ (njéqind euro) nga kategoria ekonomike e subvencione
dhe: transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé Komunale pér Arsim si ndihmé momentale pér

. pagesén e shpenzimeve (& udhétimit pér vitit shkollor 2022/23, relacioni Kérrminé- Gurrakoc dhe

. anasjelltas.

“2.p Pagesa e mjeteve t& cekura me piken 1 & kétij vendimi, do t& béhet nga Drejtoria per Arsim dhe té

"~ njéjtat do té transferohen né xhirollogariné e babait Arif Metaj, né pajtim me procedurat e Ligjit pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset Drejtoria Komunale pér Arsim.

-+ 4.-:Vendimi €shté pérfundimtar.

Arsyetim

Arif Metaj, ka parashtruar kérkesé Nr.05-553-45476 t& datés 20.10.2022, me té cilén ka kérkuar t’i ndahen
mjete financiare pér pagesén e shpenzimeve t& udhétimit pér djalin e tij Blerim Metaj pér vitin shkollor
2022/23

o, Arif Metaj e ka gjendjen ¢ véshtiré ekonomike nuk ka asnjé burim t& rregull t& té ardhurave dhe késhtu nuk ka
‘mundési me ji mbuluar shpenzimet e udhétimit pér djalin e tij i cili vijon procesin e rregullt mésimor né IAAP
“Mithat Frashéri “né Gurrakoc.
Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe té njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Né.planin e programit buxhetor t& Drejtorisé Komunale pér Arsim éshté pércaktuar edhe kodi ekonomik i
subvencione dhe transvere, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore, shfrytézohen pér pérkrahje
dhe ndihmé t€ organizatave jogeveritare dhe individéve.
Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t’i transferohen né xhirollogari e Arif Metaj, nga zyrtari financiar-
pérgjegjés né Drejtorin Komunale pér Arsim né pajtim me procedurat né fuqi.
Pér sa u tha me larté u vendos si né diapozitiv té kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themclorc né Prishtin¢ — Dcpartamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita ¢ pranimit t€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Arif Metaj,

-Drejigrisé Komunale pér Arsim dhe
-Arkivili Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ | z.Ilir FERATI



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
! MUNICIPAL MAYOR
Rﬁpub]ikd e Kosovés . Komuna e Istogut
| Republika Kosovo P Opétina Istok
Republic of K Nr.Br. 01-835/22 Datum: PO e o
‘-‘P“ ic of Kosova 01.11.2022 - Istog Municipality

. .=‘-I€ryetar1 i Komunés, bazuar né nenin 13. dhe 58. pika b). t& Ligjit 03/L 040 pér Vetéqgeverisjen Lokale (Gazeta
et ri)ﬁffare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) , nenit 46, 47. dhe 48. t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
‘Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016) , Ligjit Nr.04/L-032 pér
--Arsimin Para universitar t€ Republikés s€ Kosovés,(Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.17/2011) dhe

“Hent 1 t& Rregullores pér ndarjen e subvencioneve Nr.1/2014, Drejtoria Komunale e Arsimit shqyrtoi kérkesén
“05:N1-553-44963 t& datés 17.10.2022 t& parashtruar nga Violeta Shpatollaj nga fsh. Muzhovin€, Komuna e
“Istogut, pér pérkrahje me mjete financiare pér pagesén ¢ shpenzimeve t& udhétimit pér f€mijét Benjamin dhe

Qendresa Shpatollaj, dhe i propozoj Kryetarit gé sipas shkresés 05.Nr.768/22 té datés 20.10.2022 t€ nxjerri:

e VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.05-553-44963 e datés 17.10.2022, e parashtruar nga Violeta Shpatollaj
pér pérkrahje financiare pér pagesén e shpenzimeve t& udhétimit pér fémijét Benjamin dhe Qendresa
Shpatollaj, dhe i ndahen 150€ (njéqind e pesédhjete euro) nga kategoria ekonomike e subvencione dhe
“‘transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Arsim si ndihmé& momentale pér pagesén e
; shpenzimeve té udhétimit pér vitin shkollor 2022/23.
..-2. Pagesa e mjeteve t& cekura, me piken 1, te kétij vendimi do t& béhet nga Drejtoria pér Arsim dhe t&
~ % njéjtat do t& transferohen né xhirollogariné e nenés Violeta Shpatollaj, né pajtim me procedurat e Ligjit
pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.
3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset Drejtoria Komunale pér Arsim.
4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Violeta Shpatollaj, ka parashtruar kérkesé Nr.05-553-44963 t& datés 17.10.2022, me t€ cilén ka kérkuar t’i
ridalien mjete financiare pér pagimin e shpenzimeve t& udhétimit pér f&mijét e saj Benjamin dhe Qendresa
-+ Shpatollaj pér gjysme vjetorin e paré t& vitit shkollor 2022/23.
““Violeta Shpatollaj e ka gjendjen e véshtir ekonomike nuk ka asnjé burim t& rregull té t€ ardhurave dhe késhtu
- nuk ka mundési me ja mbuluar shpenzimet e udhétimit pér fmijét e saj t& cilét vijojné procesin e rregullt
-~ mésimor né Gjimnazin “Haxhi Zeka”né Istog.
5 "Krye.tarl shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurés dhe té njé&jtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Né planin e programit buxhetor (¢ Drejtorisé Komunale pér Arsim &shté pércaktuar edhe kodi ekonomik i
7 sub\renclom dhe transvere, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore, xh{'ryluohen pér pérkrahje
“dhe fidihmé € organizatave jo jogeveritare dhe individéve.
Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t’i transferohen né xhirollogari e Violeta Shpatollaj, nga zyrtari
financiar-pérgjegjés né Drejtorin Komunale pér Arsim né pajtim me procedurat né fuqi.
Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KIESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtin€ - Departamenti i
Admipistratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.
e TH -
Vendimi i dérgohet:
-Violeta Shptollaj,
-Digjtorisé Komunale pér Arsim dhe
Vi i Zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ zIlir FERATI



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
_ MUNICIPAL MAYOR
Republiké eKosovés | | Komuna e Istogut
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Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13. dhe 58. pika b). t& Ligjit 03/L. 040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) , nenit 46, 47. dhe 48. t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.20/2016) , Ligjit Nr.04/L-032 pér
Arsimin Para universitar t& Republikés s& Kosovés,(Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés Nr.17/2011), dhe
neni 1 t& Rregullores pér ndarjen e subvencioneve Nr.1/2014, Drejtoria Komunale ¢ Arsimit shqyrtoi kérkesén
05.Nr-553-46051 té datés 25.10.2022 té parashtruar nga Lendita Hajdinaj nga fsh. Shushicé, Komuna ¢ Istogut,
pér pérkrahje me mjete financiare pér pagesén e shpenzimeve té udhétimit pér vajzén Albisiona Hajdinaj, dhe
i propozoj Kryetarit qé sipas shkresés 05.Nr.768/22 t& datés 20.10.2022 t€ nxjerri:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 05.Nr-553-46051 t& datés 25.10.2022, e parashtruar nga Lindita Hajdinaj pér
pérkrahje financiare pér pagesén e shpenzimeve t& udhétimit pér vajzén Albisiona Hajdinaj dhe i ndahen
250.00€ (dyqind e pesédhjete euro) nga kategoria ekonomike e subvencione dhe transtere nga programi
buxhetor i Drejtorisé Komunale pér Arsim si ndihmé momentale pér pagesén e shpenzimeve té
udhétimit pér vitin shkollor t& vitit 2022/2023, pér vijimin né Qendrén Burimore pér Mésim dhe
Késhillim “Xheladin Deda” né Pejé.

2. Pagesa e mjeteve t& cekura, do t& béhet nga Drejtorisé Komunale pér Arsim dhe t€ njéjtat do t&
transferohen né xhirollogariné e nénés Lendita Hajdinaj né pajtim me procedurat e Ligjit pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset Drejtoria Komunale pér Arsim.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Lendita Hajdinaj, ka parashtruar kérkesé 05.Nr-553-46051 t& datés 25.10.2022, me t€ cilén ka kérkuar pérkrahje
financiare pér pagimin e shpenzimeve t& udhétimit pér vajzén Albisiona Hajdinaj, pér vitin shkollor 2022-
2023, e cila éshté nxénése e rregullt né Qendrén Burimore pér Mésim dhe Késhillim “Xheladin Deda” né Pejé

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurés dhe t& njéjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.
Albisiona Hajdinaj , éshté me aftési t& veganta e cila vijon mésimet né Qendrén Burimore pér Mésim dhe
Késhillim “Xheladin Deda” né Pejé, e njéjta udhéton ¢do dité nga fsh. Shushicé- Pejé dhe anasjelltas.

Lendita Hajdinaj e ka gjendjen e véshtiré ekonomike nuk ka burim té rregullt t& t€ ardhurave dhe késhtu nuk
ka mundési t’i mbulojé shpenzimet e udhétimit pér vajzén e saj.

N& planin e programit buxhetor t& Drejtorisé Komu8nlae pér Arsim éshté pércaktuar edhe kodi ¢konomik i
subvencione dhe transvere, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje
dhe ndihmé pér organizatat joqeveritare dhe individéve.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t’i transferohen né xhirollogari t& Lendita Hajdinaj nga zyrtari financiar-
pérgjegjés né Drejtorin pér Komunale Arsim né pajtim me procedurat né fuqi.

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fugi menjéherg.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné — Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve mbas dités s& pranimiit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Lendita Hajdinaj,

-Drejtorisé Komunale pér Arsim dhe
-Arkivi i Zyré€s sé Kryetarit:

Udhéheqése e Sektorit Ligjor F Kryetari Komunés
znj.Zekije SUT AJ : z.Illir FERATI
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Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut

Republika Kosovo . Opstina Istok
Republic of Kosova Nr.Br. 01-833/2022 0?;;“;5122 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58. pika b) t& Ligjit Nr.03/1.-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) né nenin 46, 47 dhe 49
té Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés
sé Kosovés Nr.20/2016) dhe bazuar né Rregulloren pér Mirémbajtjen, Rregullimin dhe Ruajtjen e
Varrezave 01Nr.68/2021 t€ miratuar me daté 29.06.2021, Drejtoria pér Shérbime Publike, shqyrtoi
kérkesén 08 Nr.120-47056 té datés 01.11.2022 té parashtruar nga Shpejtim Beqa nga fsh, Serbobran
Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér shpenzimet e varrimit pér vdekjen e djalit Abdullah
Beqa dhe i propozon Kryetarit t& nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 08 Nr.120-47056 e datés 01.11.2022, e parashtruar nga Shpejtim Beqa,
pér pérkrahje financiare pér shpenzimet e varrimit pér vdekjen e djalit Abdullah Beqga dhe sipas
Rregullores pérkrahet me mjete financiare né shumé prej 200.00€ (dyqind euro) nga kategoria
ekonomike mallra dhe shérbime kodi ekonomik 13490-shpenzime t€ varrimit nga program1 ;
buxhetor i Drejtorisé pér Shérbime Publike kodi i programit buxhetor 18017.

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1 té kétij Vendimi, do t& transferohen né xhirollogarin€ e Shpejtim
Beqa, né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset: Drejtoria pér Shérbime
Publike.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore n€ Prishtiné-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve mbas dit€s s€ pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Shpejtim Beqa,

-Drejtoris€ pér Shérbime Publike dhe
-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.

\
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- Republika e Kosovés | . | Komuna e Istogut
~Republika Kosovo Nr.Br. 01-832/2022 DD?ta: . Opstina Istok
‘Republic of Kosova r.Br. 01-83%/ i n Istog Municipality

01.11.2022

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58. pika b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér

= Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé€ Kosovés Nr.28/2008)

né nenin 46, 47 dhe 49 té Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative

“~(Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr.20/2016) dhe bazuar né Rregulloren pér

“Mirémbajtjen, Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave 01Nr.68/2021 t€ miratuar me daté

29.06.2021, Drejtoria pér Shérbime Publike, shqyrtoi kérkesén 08 Nr.120-45392 té datés
19.10.2022 té parashtruar nga Hyri Radoviqi nga fsh. Serbobran, Komuna e Istogut, pér

. pérkrahje financiare pér shpenzimet e varrimit pér vdekjen e bashkéshortit Agim Radoviq

dhe i propozon Kryetarit t€ nxjerré:

VENDIM

-1 MIRATOHET: kérkesa08 Nr.120-45392 ¢ datés 19.10.2022 e parashtruar nga Hyri
* Radoviqi, pér pérkrahje financiare pér shpenzimet e varrimit pér vdekjen e bashkéshortit
“Agim Radoviq dhe sipas Rregullores pérkrahet me mjete financiare né shumé prej 200.00€

(dyqind euro) nga kategoria ekonomike mallra dhe shérbime kodi ekonomik 13490-
shpenzime té varrimit nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shérbime Publike kodi i

__pro gramit buxhetor 18017.

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1 té kétij Vendimi, do té transferohen né xhirollogariné ¢
Hyri Radoviqi, né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Drejtoria pér
Shérbime Publike.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.
KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshité pérfundimtar dhe kundér tij nuk &sht€ e lejuar

ankesa. Pala e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore
né Prishtiné-Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita ¢ pranimit t€ kétij

. Vendimi,

Vendimi i dérgohet:

-Hyri Radoviqi,

-Drejtoris€ pér Shérbime Publike dhe
-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor Kryetari Komynés
znj.Zekije SUTAJ ﬂ’f"‘
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Republika eKosovés | Komuna e Istogut
Republika Kosovo DEs Opstina Istok
Nr.Br. 01-831/2022 Datum: p sto

Republic of Kosova Istog Municipality

01.11.2022

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58. pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) né nenin 46, 47 dhe 49
té Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare € Republikés
sé Kosovés Nr.20/2016) dhe bazuar né Rregulloren pér Mirémbajtjen, Rregullimin dhe Ruajtjen e
Varrezave 01Nr.68/2021 té miratuar me daté 29.06.2021, Drejtoria pér Shérbime Publike, shqyrtoi
kérkesén 08 Nr.120-46677 té datés 28.10.2022 té parashtruar nga Smajl Ramqaj nga fsh.Studenicég,
Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér shpenzimet e varrimit pér vdekjen e nénés Ajshe
Ramgqaj dhe i propozon Kryetarit t& nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 08 Nr.120-46677 ¢ datés 28.10.2022, e parashtruar nga Smajl Ramqaj,
pér pérkrahje financiare pér shpenzimet e varrimit pér vdekjen e nénés Ajshe Ramqaj dhe sipas
Rregullores pérkrahet me mjete financiare né shumé prej 200.00€ (dyqind euro) nga kategoria
ekonomike mallra dhe shérbime kodi ekonomik 13490-shpenzime té varrimit nga programi
buxhetor i Drejtorisé pér Shérbime Publike kodi i programit buxhetor 18017.

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1 té kétij Vendimi, do t& transferohen né xhirollogariné e Smajl
Ramgaj, né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin ¢ Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Drejtoria pér Shérbime
Publike.

4. Vendimi &shté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore n€ Prishting-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Smajl Ramqaj,
-Drejtoris€ pér Shérbime Publike dhe
-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.
Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Ko:uiq:ﬁgs
znj.Zekije SUTAJ z1lir FERA UL’{
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_Kryetari i Komunés, bazuar né nenin’ 13 dhe 58. pika b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér
- Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008)
né nenin 46, 47 dhe 49 té Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative
- (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.20/2016) dhe bazuar né Rregulloren pér
* Mirémbajtjen, Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave 01Nr.68/2021 t¢ miratuar me daté
29.06.2021, Drejtoria pér Shérbime Publike, shqyrtoi kérkesén 08 Nr.120-45695 t& datés
21.10.2022 té parashtruar nga Idriz Pecaj nga fsh.Kashicé, Komuna e Istogut, pér pérkrahje
financiare pér shpenzimet e varrimit pér vdekjen e babait Uké Peci dhe i propozon Kryetarit
té€ nxjerré:

VENDIM

-1, MIRATOHET: kérkesa 08 Nr.120-45695 ¢ datés 21.10.2022, e parashtruar nga Idriz
Pecaj, pér pérkrahje financiare pér shpenzimet e varrimit pér vdekjen e babait Uké Peci dhe
sipas Rregullores pérkrahet me mjete financiare né shumé prej 200.00€ (dyqind euro) nga
kategoria ekonomike mallra dhe shérbime kodi ekonomik 13490-shpenzime t€ varrimit nga
programi buxhetor i Drejtorisé pér Shérbime Publike kodi i programit buxhetor 18017.

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1 té kétij Vendimi, do té transferohen né xhirollogariné e
Idriz Pecaj, né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset: Drejtoria pér
Shérbime Publike.

4. Vendimi €shté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar
ankesa. Pala e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore
* né Prishtiné-Departamenti i Administratés né afat prej 30 dité€ve nga dita e pranimit t€ keétij
Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

~-Idriz Pecaj,

-Drejtoris€ pér Shérbime Publike dhe
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor Kryetari Komungs
znj.Zekije SUTAJ z1lir F -%“Zcﬂ
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Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58. pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
. Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé¢ Kosovés Nr.28/2008) né nenin 46, 47 dhe 49
té Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare € Republikés
_sé Kosovés Nr.20/2016) dhe bazuar né Rregulloren pér Mirémbajtjen, Rregullimin dhe Ruajtjen e
Ei VVarrezave 01Nr.68/2021 té miratuar me daté 29.06.2021, Drejtoria pér Shérbime Publike, shqyrtoi
kérkesén 08 Nr.120-45489 té datés 20.10.2022 t& parashtruar nga Januz Maraj nga fsh.Vrellg,
Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér shpenzimet e varrimit pér vdekjen € nénés Hatixhe
Maraj dhe i propozon Kryetarit t€ nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 08 Nr.120-45489 e datés 20.10.2022, e parashtruar nga Januz Maraj,
. pér pérkrahje financiare pér shpenzimet e varrimit pér vdekjen e nénés Hatixhe Maraj dhe sipas
.. Rregullores pérkrahet me mjete financiare né shumé prej 200.00€ (dyqind euro) nga kategoria
ekonomike mallra dhe shérbime kodi ekonomik 13490-shpenzime t& varrimit nga programi
.buxhetor i Drejtorisé pér Shérbime Publike kodi i programit buxhetor 18017.

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1 té kétij Vendimi, do té transferohen né xhirollogarin€ e Januz
Maraj, né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

manmig

3 Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Drejtoria pér Shérbime
Publike.

4. Vendimi &shté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund t&€ hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Januz Maraj,

-Drejtoris€ pér Shérbime Publike dhe
-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Ko
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Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008) dhe né nenin 69 paragrafi 4 1 Statutit
té komunés 01.Nr.62/2020 i miratuar me daté 30.11.2010, shqyrtoj kérkesén 12 Nr.99/2022 e
Drejtorisé pér Kulturg, Rini dhe Sport t& datés 01.11.2022, pér themelim t&€ komisionit pér verifikimin
e punéve pér projektin: “Mirémbajta dhe riparimi i ngrohjes qendrore né palestrén sportive”, mé
numér té jashtém prokurimi 633-021-8334-2-2-1/C539, dhe numér t& brendshém prokurimi 633-21-
066-221, nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni pér verifikimin e punéve pér projektin: “Mirémbajta riparimi i
ngrohjes gqendrore né palestrén sportive”, mé numér té jashtém prokurimi 633-021-8334-2-2-1/C539,
dhe numér té brendshém prokurimi 633-21-066-221, t& cilin projekt e ka realizuar operatori
“URANIKU-SG” SHPK té cilin e pérfagéson z.Smajl Gashi nga Peja dhe né komision caktohen:

1.1 Faruk Shala, Kryesues i Komisionit;
1.2. Qefsere Ibrahimaj, Zyrtare e Larté pér Trashégimi Kulturé dhe Rini, anétare dhe
1.3. Hasan Shalaj, Mirémbajtés i Objekteve t€ Komunés, anétar.

2. Komisioni do t& béjé kontrollimin e téré dokumentacionit dhe realizimin teknik t€ projektit t€ cekur
né pikén 1. t& kétij Vendimi, sipas projektit detal ekzekutiv; do té njoftoj€ kryerésin e punéve me €
gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i pérket kryerjes sé punimeve; do t8 njoftoj Menaxherin e kontratés;
do té& hartojé procesverbalin gjaté verifikimit t& punimeve né terren; do t€ hartoj raportin e pranimit
teknik t& projektit; do t& njoftojé Kryetarin lidhur me realizimin punimeve pér projektet e lartcekur;
si dhe do t’i kryejé edhe punét dhe detyrat tjera q& kané té bé&jné me natyrén e kétij komisioni.

3. Pérgjegjésin pér verifikimin e punéve pér projektin e lartcekur ¢ merr Komisioni dhe Menaxheri
i kontratés.

4. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t& tij dhe pér zbatimin e tij do t€ kujdeset:
Komisioni, Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport dhe Prokurimi.

5. Vendimi €shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimi,

-Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport,
-operatori “URANIKU-SG” SHPK dhe

-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.
Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj. Zekije SUTAJ ' ‘z.llir FERATI
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo
Republic of Kosova

KRYETARI 1 KOMUNES

PREDSEDNIK OPSTINE m
MUNICIPAL MAYOR W
o Data: Komuna e Istogut
Nr.Br.01-827/022 Datum: Opstina Istok
01.11.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe nenin 66 paragrafi 66.4 t€ Ligjit Nr.03/L-040
pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008) dhe
bazuar né nenin 79 paragrafi 79.1 té Statutit t& komunés 01 Nr62./2010 t&é datés 30.11.
2010, pér emérimin e Udhéheqésit t€ Personelit, nxjerr:

VENDIM

1. EMEROHET: znj.Zizé¢ Bujupaj, Udhéhegése ¢ Sektorit pér Arsim, n€ cilésiné
e kryesit t& detyrés sé Udhéheqésit t& Personelit pér gjashtédhjeté (60) dité, deri
sa Kryetari i Komunés té rekrutoj Udhéheqésin e Personelit né pajtim me Ligje
dhe akte nénligjore né fuqi.

2. E lartpérmendura punés-do té filloj menjéherg, do ti kryej edhe detyrat e
Udhéheqgésit té Personélit duke zbatuar Ligjet dhe aktet nénligjore n€ fuqi.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij do
té kujdeset: Ziz€ Bujupaj.

4. Vendim éshté pérfundimtar

Vendimi i dérgohet:
-znj.Ziz¢€ Bujupaj dhe

-Arkivi i Zyrés sé€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor

znj.Zekije SUTAJ

Kryetari Komunés
zlir FERATI
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